Edizioni curate dalla biblioteca Egidiana

1. Biferali Farbizio, Ambrogio Massari, Guillaume d’Estouteville e il chiostro figurato di Sant’Oliva a Cori, con prefazione di Alessandro Zuccari. Tolentino: Centro studi Agostino Trapè, 2002. 111 p.: ill.; 24 cm. (Monografie storiche agostiniane. Nuova serie; 2)
€
9,50
2. Branchetti Maria Grazia - Tosini Patrizia, Vestire la santità. La vertenza "Romana imaginum" intorno alla raffigurazione dei santi agostiniani. Contributi di iconografia agostiniana dall'Archivio di Stato di Roma. Tolentino: Biblioteca egidiana, 2002. 102 p.: ill.; 24 cm. (Monografie storiche agostiniane. Nuova serie; 3)
€
9,50

3. Il compendio del processo di canonizzazione di san Nicola. Edizione critica del codice conservato presso l’Archivio di San Nicola confrontato con i codici di Siena, di Bologna e della Biblioteca vaticana, a cura di Rossano Cicconi. Tolentino: Biblioteca egidiana, 2002. 158 p.: ill.; 27 cm. ((In testa al front.: Centro studi “Agostino Trapè”.
€
25,00

4. Pierangelini Paola - Scotucci Walter - Semmoloni Giorgio, Marchisiano da Tolentino pittore, a cura di Giorgio Semmoloni. Tolentino: Biblioteca egidiana, c2002 (stampa 2003). 182 p.: ill.; 30 cm. ((In testa al front.: Accademia filelfica di scienze, lettere ed arti di Tolentino, 2001-2002. (Le monografie di QRS)
€
20,00

5. Tornando alle fonti. La figura di san Nicola negli atti del Processo, testi a cura di Egidio Pietrella, Rossano Cicconi, Domenico Gentili. Tolentino: Biblioteca egidiana, 2002. 93 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Centro studi “Agostino Trapè”. (Monografie storiche agostiniane. Nuova serie; 4)
€
8,00

Marche in generale

6. Adriatico mare d’Europa. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale. v.; 31 cm.

- La geografia e la storia, a cura di Eugenio Turri. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, 1999. 399 p.: ill.; 31 cm.

- La cultura e la storia, a cura di Eugenio Turri. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, [2000]. 399 p.: ill.; 31 cm.

- L’economia e la storia, a cura di Eugenio Turri e Daniela Zumiani. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, 2001. 399 p.: ill.; 31 cm.
€
51,65 cad.

7. Albanese Carlo, Io credo. Antilibro per gli scalmanati della prima ora, con prefazione di Raffaello Riccardi. Roma: Unione editoriale d’Italia, 1936. 102 p., [20] c. di tav.; 25 cm. ((Cont. anche notizie sullo squadrismo nelle Marche.
€
30,00

8. Anselmi Sergio, Economia e vita sociale in una regione italiana tra Sette e Ottocento. Urbino: Argalia, 1971. 301 p., [1] c. di tav.: ill.; 22 cm. (Studi storici)
€
10,33

9. Arnone Carmelo - Burattini Vittorio, Dizionario della nobiltà, dei titoli e degli stemmi delle famiglie marchigiane. [S.l.: s.n.], 1951 (Ancona: Tip. E. Venturini). 61 p.: ill., disegni; 24 cm.
€
15,00

10. Atlante storico del territorio marchigiano, a cura di Paolo Jacobelli, Giorgio Mangani, Valerio Paci; saggi di N. Cecini ... [et al.]. Ancona: Aniballi, 1983. 2 v. (322, 244 p.): ill.; 32 cm in cofanetto.
€
145,00 (72)

11. Atti del 2. convegno su: Foraggicoltura e humus nelle terre argillose. Macerata, 3 maggio 1980. Atti del 3. convegno su Cerealicoltura e fertilità. Problemi e prospettive nelle Marche. Macerata, 20 febbraio 1982, a cura di Sandro Natalini. [S.l.: s.n., 198.]. 240 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto tecnico agrario “G. Garibaldi”, Macerata; Regione Marche, Assessorato agricoltura e foreste, Ancona. €
12,00

12. L’azione cattolica. Lettera dell'episcopato marchegiano al suo venerabile clero e al suo popolo. Ancona: Stab. tip. Buon Pastore, 1898. 26 p.; 24 cm.
€
7,00 (85)

13.  Bernacchia Roberto, Incastellamento e distretti rurali nella Marca anconitana (secoli 10.-12.). Spoleto: Centro italiano di studi sull’alto medioevo, 2002. X, 602 p., [38] p. di tav.; 24 cm. (Quaderni della Rivista di bizantinistica; 5)
€
90,00

14. Bernetti Francesco, Annibal Caro. In occasione del quarto centenario della nascita. Porto Civitanova: Premiato stabilimento tipografico G. Gualdesi, 1907. 256 p.: ill.; 22 cm.
€
35,00

15. Betti Ugo, Novelle edite e rare, a cura di Alfredo Luzi. Fossombrone: Metauro edizioni, 2001. 645 p.; 24 cm.
€
33,50

16. Bignardi Massimo, Dopo Ripe. Appunti sull’arte nelle Marche sul finire degli anni Ottanta. Urbino: QuattroVenti, 1995. 94 p.: ill.; 20 cm.
€
12,91

17.  Binni Goffredo, Il presepe nelle Marche. Macerata: Comune di Macerata, 1994 (Corridonia: TAF). 95 p.: ill.; 24 cm. €
10,50 (101)

18. Bo Carlo, Città dell'anima. Scritti sulle Marche e i marchigiani. 1937-2000, a cura di Ursula Vogt; con un saggio di Mario Luzi; introduzione di Livio Sichirollo. [S.l.]: Banca delle Marche; Ancona: Il lavoro editoriale, c2000 (stampa 2001). XIV, 267 p.: ill.; 29 cm.
€
25,00

19. Boghen-Conigliani Emma, La donna nella vita e nelle opere di Giacomo Leopardi. Firenze: G. Barbèra, 1898. XI, 404 p., [8] c. di tav.: 1 ill.; 20 cm. ((Di seguito al tit.: Adelaide Antici Leopardi, Ferdinanda Leopardi Melchiorri, Paolina Leopardi, Marianna Brighenti, Terea Carniani Malvezzi, Antonietta Tommasini, Paolina Ranieri, La donna nella vita e nelle opere di Giacomo Leopardi. ((Da ril.
€
30,00

20. Bonasera Francesco, La cartografia storica territoriale delle Marche (1562-1851) come supporto conoscitivo-espositivo ai fini geografico-economici. Roma: Paleani, 1985. 109 p.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 9)
€
15,50

21. Bonasera Francesco - Peleani Ernesto, Antiche carte geografiche storiche delle Marche. Frontone, Rocca (27 luglio - 20 settembre 2001). Cagli: E. Paleani, 2001. 72 p.: ill.; 23x23 cm + Cdrom. (Cartografia storica; 1)
€
25,82

22. Burattini Vittorio - Traglia Gustavo, Guida generale delle Marche. Ancona: SMEGAR, 1950 (Ancona: Industria tip. E. Venturini). 592 p., [17] c. di tav.: ill.; 24 cm.
€
30,00 (4217)

23. Castellani Leonardo, L’uomo che passa. Scritti del Futurismo inediti e rari, a cura di Tiziana Mattioli. Pesaro: Metauro edizioni, 2002. 258 p., [16] p. di tav.; 24 cm.
€
16,00

24. La catalogazione del patrimonio culturale nelle Marche. Ancona: Regione Marche, Assessorato alla cultura, 2002. 30 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni del catalogo; 1)
€
3,50

25. Ceramica fra Marche e Umbria dal Medioevo al Rinascimento, a cura di G. C. Bojani; interventi di M. Incerti Senigagliesi … [et al.]. Fabriano: Archeoclub d'Italia, Sede di Fabriano 1992. 114 p.: ill.; 31 cm. ((Atti del convegno: “Ceramica fra Marche e Umbria dal Medioevo al Rinascimento”, Fabriano, 9 aprile 1989.
€
20,00 (6208)

26. La civiltà contadina nelle Marche del Novecento, [a cura di] Raimondo Orsetti. Ancona: Regione Marche, Centro beni culturali, [2002]. 441 p.: in gran parte ill.; 19 cm. (Cultura e tradizioni popolari marchigiane; 2)
€
14,00

27. Colocci Adriano, Antonio Colocci nel lavoro preparatorio della liberazione delle Marche (1859-60). Ricordi e documenti raccolti da Adriano Colocci. Jesi: auspice il Comune, 1915. 154 p., [1] c. di tav.; 25 cm.
€
40,00 (4247)

28. Colucci Giuseppe, Delle antichità picene dell'abate Giuseppe Colucci patrizio camerinese. Tomo 1.[-28.] ... Fermo: dai torchi dell'autore: per Giuseppe Agostino Paccaroni, 1786-1796. 28 v.; fol.

29. - 1: [12], XLIII, [4], 423 p., [1] c. di tav., ritratto di Pio 6.; fol. ((Front. calcogr., testatine e iniz. calcogr. Cont.: De’ primi abitatori del Piceno. Della origine de’ piceni. De’ varj confini del Piceno. De’ varj popoli che hanno abitato il Piceno. Delle varie metropoli del Piceno. Della condizione della città picene prima che si assoggettassero al popolo romano. Della società stabilita dai romani coi piceni. Della fedeltà dei piceni verso i romani. Della prima guerra dei romani coi piceni. Della condizione delle città picene sottomesse a’ romani. Della confederazione degli antichi camerti coi romani.
€
300,00

30. Convegno sui beni culturali e ambientali delle Marche <1.; 1981; Numana>, 1. Convegno sui beni culturali e ambientali delle Marche (Numana, 8-9-10 maggio 1981). Roma: (s.n.(, 1982. 387 p.: ill.; 23 cm.
€
15,50 (188 Paleani)

31. De Rosa Ferdinando - Rinolfi Paolo, Umra. Antiche genti d’Italia e linguaggio mediterraneo. Cagli: E. Paleani, 1999. 300 p.: ill.; 31 cm.
(Collana di studi sull’Italia antica; 4)
€
77,50

32. Di segno in segno. Incisori delle Marche nel 20. secolo (2-30 settembre 2000, Palazzo del Comune, Piazza della Città vecchia, Praga). [S.l.: s.n., 2000] (Senigallia: Futura officine grafiche). 118 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Regione Marche, Assessorato alla cultura, Centro beni culturali; Comune di Praga; Associazione Inter-Kontakt-Grafik Praga. - Catalogo della mostra a cura di R. Farroni.
€
10,33 (4276)

33. Ellis Saymond, Al di là della collina. Memorie di un soldato inglese prigioniero nelle Marche, a cura di Maria Grazia Camilletti; traduzione di Elisabetta Da Lio. Ancona: Affinità elettive, 2002. XI, 205 p.; 21 cm. (Memorie e diari. Collana dell’Istituto regionale per la storia del movimento di liberazione nelle Marche; 10)
€
12,91

34. L’eucarestia e il mondo migliore. [Lettera pastorale collettiva dell'Episcopato marchigiano nella Quaresima 1957]. Ancona: Tip. "Dorica" P. Rabini, 1957. 23 p.; 24 cm. ((In testa al front.: 8. congresso eucaristico regionale marchigiano: Ancona, 12-19 maggio 1957.
€
5,00 (4298)

35. Fachechi Grazia Maria, De lignamine laborato et depicto. Il problema critico della scultura lignea medievale nelle Marche. Urbino: QuattroVenti, 2001. 63 p., LIII p. di tav.; 21x21 cm. (Lignum. Studi e ricerche sulla scultura e l’arredo in legno; 1)
€
20,00

36. Finali Gaspare, Le Marche. Ricordanze. Ancona: A. Gustavo Morelli, 1897. 231 p., [1] c. di tav.; 26 cm.
€
20,00 (244)

37. Fulgenzo da Lapedona, I cappuccini marchigiani e le missioni cattoliche. Recanati: Stab. Tip. Simboli, 1929. 26 p.: ill.; 25 cm.
€
10,00

38. Fulgori eucaristici in terra marchigiana. A ricordo dell'8. congresso eucaristico marchigiano. [S.l.: s.n., 1957] (Ancona: Tip. Trifogli). [20] p.: ill.; 34 cm. ((Numero unico, 12-19 maggio 1957,  Vita marchigiana. - Tit. della cop.
€
6,50 (4326)

39. Gabrielli Riccardo, I liutai marchigiani. Contributo alla storia liutistica italiana, con notizie intorno ai costruttori di Organi Vincenzo e Giovanni Paci. Roma: Edizioni Psalterium, 1935 (Ascoli Piceno: Stamperia F. Fiori). 127 p.: ill.; 21 cm. ((Di seguito al tit.: Estratto da Note d’archivio per la storia musicale.
€
30,00

40. Ginobili Giovanni, Demologia marchigiana. Macerata: Tip. maceratese, 1969. 167 p.; 24 cm. ((Di seguito al tit.: Poesie religiose; Saggi: Il canto della passione di Cristo, La passione della Madonna, La venuta nel sentimento e nella tradizione popolare marchigiana, Sant'Anna, San Giuseppe, Sant'Alessio, Sant'Antonio abate; Costumanze; Fiabe; Curiosità.
€
18,00 (279)

41. Giuseppetti Pietro, Le civiltà degli umbri. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1999. 30 p.; 23 cm.
€
6,00

42. Giuseppetti Pietro, Le tavole eugubine (o iguvine) nella storia tra Marche e Umbria. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1999. 31 p.: 1 ill.; 23 cm.
€
6,00

43. Giuseppetti Pietro, Le vie antiche dell’Appennino umbro marchigiano. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1999. 30 p.: 1 ill., c. geogr.; 23 cm.
€
6,00

44. La grafica d'arte nelle Marche. Maestri e stamperie (Jesi, Palazzo dei convegni, 14 novembre - 10 dicembre 1992), a cura di A. Ginesi. Ancona: Regione Marche, Assessorato alla cultura, 1992. 213 p.: ill.; 23 cm.
€
15,50 (288)

45. Grassetti Riccardo, Il "Grottino", ovverosia un gruppo di studenti marchigiani a Roma un quarto di secolo fa. 2. Ed. con alcune aggiunte e con 32 illustrazioni di Giovanni Mestica. Roma. E. Voghera, 1909. 190 p.: ill., disegni; 24 cm.
€
45,00

46. Guardate con i vostri occhi ... Saggi di storia dell'arte nelle Marche, a cura di Angela Montironi; presentazione di Pierluigi De Vecchi. Ascoli Piceno: Lamusa, 2002. 286 p., [48] p. di tav.; 24 cm. (Saggi Lamusa. Paperbacks; 1)
€
30,99

47. Guidi Luciano - Mondini Silvestro, La razza bovina marchigiana. Passato, presente, futuro. Ancona: Regione Marche, Assessorato agricoltura, foreste ed alimentazione, 1986. 281 p.: ill.; 24 cm.
€
12,00

48. Insediamenti rurali, case coloniche, economia del podere nella storia dell'agricoltura marchigiana, a cura di Sergio Anselmi. Jesi: Cassa di risparmio di Jesi, 1985. 419 p.: ill.; 29 cm in cofanetto.
€
80,00 (306)

49. Laboratorio Il marchigiano di restauro, [testi di Paolo Bruge ... et al.]. [Ancona: Regione Marche, Centro beni culturali, 2002]. 31 p.: ill.; 24 cm.
€
2,50

50. Lapucci Mario, Ciocchi e scarpe. Divagazioni sul dialetto marchigiano. Ravenna: Edizioni del girasole, 1989. XXXI, 192 p.: ill.; 22 cm.
€
13,00 (315 - Chiavari)

51. Legni marchigiani. Schede e materiali dal 13. al 19. secolo, a cura di Antonio Iacobini, Grazia Maria Fachechi. Urbino: QuattroVenti, 2001. 78 p.: [39] p. di tav.; 21x21 cm. (Lignum. Studi e ricerche sulla scultura e l’arredo in legno; 2)
€
20,00

52. Levi Giulio Augusto, Leopardi, presentazione di Franco Foschi. Recanati: Centro nazionale di studi leopardiani; Ancona: Il lavoro editoriale, 1991. 142 p.: ill.; 17 cm. ((Sulla cop., di seguito al tit.: Una biografia per immagini.
€
10,33 (324)

53. Limiti Mauro, Guida al folklore delle Marche. Urbisaglia: Villa Maina, 1988. 174 p.: ill.; 24 cm. (Dolce terra di Marca; 2)
€
15,50 (327)

54. Luchetti Glauco, Il biroccio marchigiano, [prefazione di Paolo Toschi]. [Firenze: G. Giannini], 1967 (Firenze: Tip. Robuffo). 127 p.: ill.; 23 cm. ((Edizione numerata di 1000 es.
€
28,50 (334)

55. Luoghi e repertorio del teatro musicale nelle Marche, a cura di Marco Salvarani e Flavia Emanuelli; con appendice bibliografica a cura di Paolo Peretti. Roma: Fratelli Palombi, 2000. 202 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Regione Marche, Centro beni culturali; Associazione marchigiana per la ricerca e la valorizzazione delle fonti musicali. (Teatro e musica nelle Marche; 1)
€
15,50 (4384)

56. Luzzatto Gino, Per una storia economica delle Marche. Scritti e note in «Le Marche», 1902-1908, a cura e con una nota di Paolo Giannotti; presentazione di Marino Berengo. Urbino: QuattroVenti, 1988. 156 p.; 22 cm. (Quaderni di differenze)
€
12,91

57. Mancini Norberto, Il bel paese da li dolci colli. Il Piceno. Spirito ed arte, storia e vita, uomini illustri e bellezze naturali. Montalto: Stab. Tip. Sisto 5., 1938. 282 p.; 25 cm.
€
30,00
(4392)

58. Mantovani Silvio, Il migliorista, prefazione di Emanuele Macaluso. Ancona: Affinità elettive, 2002. 171 p.; 21 cm. ((Racconto di un intellettuale marchigiano, militante comunista dal 1973. (Storia, storie. Collana di storia e memorialistica; 7)
€
12,90

59. Maranesi Francesco, Terra picena, incisioni in legno di Giuseppe Boni. Fermo: edito dallo Stab. coop. tipografico, 1933. 179 p.: ill.; 23 cm. ((Cop. di Giuseppe Boni.
€
35,00

60. La Marca e le sue istituzioni al tempo di Sisto 5., a cura dell'Archivio di stato di Macerata. Roma: Ministero per i beni culturali e ambientali, Ufficio centrale per i beni archivistici, 1991. 381 p.: ill.; 24 cm. (Pubblicazioni degli archivi di stato. Saggi; 20)
€
20,66 (348)

61. Marche. [S.l.]: Fininternet, 2002. 248 p.: ill.; 22 cm. ((Fa parte di: Viaggio attraverso le regioni italiane, v. 11.
€
5,10

61. Le Marche nella rivoluzione del 1831, edito a cura del Comitato di Macerata della Società nazionale per la storia del Risorgimento italiano. Macerata: Unione tip. operaia, 1935. 317 p.; 25 cm.
€
70,00 (4418)

62. Un mare di pittura. Vedute adriatiche tra Otto e Novecento, a cura di Stefano Papetti. Milano: F. Motta, 2001. 111 p.: ill.; 28 cm.
€
36,15

63. Mariano Fabio, Architettura nelle Marche, prefazione di Carlo Bo; introduzione di Pietro Zampetti; contributi di Alvise Cherubini, Maria Teresa Gigliozzi, Mario Luni. [S.l.]: Banca delle Marche, 1995. 518 p.: ill.; 31 cm.
€
93,00 (372)

64. Meriggi Alberto, Identità, politica, cittadinanza nella Marca medievale. Indagini di microstoria (secoli 12.-14.). Urbino: QuattroVenti, 1995. 259 p.; 21 cm. (Materiali)
€
23,24 (4429)

65. Maurizi Elverio, Futuristi nelle Marche (Ancona, chiesa del Gesù - Macerata, chiesa di S. Paolo, Pinacoteca comunale, 10 luglio - 31 ottobre 1982). Macerata: Coopedit, 1982. 52 p.: ill.; 25 cm.
€
10,33 (378)

66. Merisio Pepi, Con san Francesco nelle Marche, fotografie Pepi Merisio; introduzione Carlo Bo  testi Giacinto Pagnani, Gustavo Parisciani, Giuseppe Santarelli; coordinamento Felice Picciotti. Bergamo: Bolis, 1982. 221 p.: in gran parte ill.; 25 cm. ((Ed. speciale per la Banca popolare delle province di Ancona e Macerata.
€
28,50 (392)

67. Merisio Pepi, Quei monti azzurri, fotografie Pepi Merisio; introduzione Giorgio Zampa; testi Gilberto Lisotti. Bergamo: Bolis, 1980. 196 p.: in gran parte ill.; 25 cm. ((Ed. speciale per la Banca popolare delle province di Ancona e Macerata. €
28,00 (395)

68. Montironi Angela, Un architetto del ventennio: Cesare Bazzani. [S.l.: s.n.], 1985 (Ascoli Piceno: Grafiche D'Auria). 64 p.: ill.; 22 cm.
€
8,00 (407)

69. Moroni Marco, Istruzione agraria e sviluppo agricolo nelle Marche dell'Ottocento. Ancona: Proposte e ricerche, 1999. 164 p.; 23 cm. (Quaderni monografici di “Proposte e ricerche”; 25)
€
10,33 (4439)

70. Munus amicitiae. [Scritti per il 70. genetliaco di Floriano Grimaldi], [a cura di Gianfranco Paci, Maria Luisa Polichetti, Mario Sensi]. [S.l.: s.n., 2001] (Loreto: Tecnostampa). 508 p.: ill.; 25 cm.
€
30, 00

71. Natalucci Giuseppe, Medici insigni italiani antichi, moderni e contemporanei nati nelle Marche e loro contributi clinico-scientifici, con prefazione del prof. Guglielmo Bilancioni. [S.l.: s.n.], 1934 (Falerone: F. Menicucci). VIII, 222 p.; 26 cm. € 20,00 (424 - Chiavari)

72. Natalucci Mario, Dante e le Marche (...quel paese che siede tra Romagna e quel di Carlo). Bologna: R. Patron, 1967. VIII, 120 p., [8] c. di tav.; 24 cm. ((In testa al front.: Deputazione di storia patria per le Marche. (Studi e testi; 6)
€
14,00 (425 - Chiavari)

73. Nel segno di Napoleone. Ville e dimore marchigiane tra Settecento e Ottocento, a cura di Angela Montironi. Macerata: Fondazione Cassa di risparmio della provincia di Macerata, 2002. 255 p.: ill.; 31 cm.
€
45,00

74. Nella terra di Pagani. Itinerari storico-artistici nel Cinquecento marchigiano, a cura di Walter Scotucci; testi di Paola Pierangelini e Walter Scotucci. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, 2000. 127 p.: ill.; 24 cm. ((In calce alla cop.: Comitato per la commemorazione del quinto centenario della nascita del pittore Vincenzo Pagani.
€
10,33 (60/10)

75. Nuovi contributi alla cultura lignea marchigiana. Atti della giornata di studio (Matelica, 30 novembre 1999), a cura di Maria Giannatiempo López e Antonio Iacobini. [Sant'Angelo in Vado: Grafica vadese], 2002. 325 p.: ill.; 24 cm.
€
25,00

76. L’ora presente. Lettera pastorale degli arcivescovi e vescovi del Piceno adunati a Fermo per le conferenze episcopali. 1916. Fermo: Stab. tip. f.lli Boni e c., 1916. 46 p.; 24 cm.
€
4,50 (434)

77. Paesaggi delle Marche nella fotografia del Novecento, [a cura di] Diego Mormorio. [S.l.]; Banca delle Marche, 2001. 239 p.: ill.; 29 cm.
€
41,32

78. Pagano Emanuele, La scuola nelle Marche in età napoleonica. Urbino: QuattroVenti, 2000. 222 p.; 21 cm. (Biblioteca di storia)
€
18,08

79. Il patrimonio culturale dall'emergenza sismica del 1997 al piano di ripristino, recupero e restauro. Il caso Marche, a cura di Mario Canti e Maria Luisa Polichetti; contributi di Marcello Alderuccio ... [et al.]; cura redazionale di Floriana Marino. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, stampa 2002. 2 v. (327, 175 p.): ill.; 30 cm in cofanetto. ((In testa al front.: Regione Marche [etc.]; Ministero per i beni e le attività culturali [etc.]. - In allegato [2] CD: Il piano degli interventi di ripristino recupero e restauro del patrimonio danneggiato dalla crisi sismica del settembre; Dati analitici ed elaborati di Piano.
€
62,00

80. Pellegrini verso Loreto. Atti del convegno Pellegrini e pellegrinaggi a Loreto nei secoli 15.-18. Loreto, 8-10 novembre 2001. Ancona: [Deputazione di storia patria per le Marche], 2003. 434 p.: ill.; 25 cm. ((A cura di Floriano Grimaldi, Katy Sordi. (Studi e testi. Nuova serie; 21)
€
30,00

81. Piccinini Gilberto, Democrazia e libertà. I ceti dirigenti nei governi locali delle Marche al tramonto del Settecento. Urbino: QuattroVenti, 2001. 195 p.; 21 cm. (Biblioteca di storia)
€
16,50

82. Poli Giovanni, La liberazione delle Marche e la battaglia di Castelfidardo. Ascoli Piceno: Società tipolitografica, 1932. 54 p.; 19 cm.
€
8,77 (491 - Chiavari)

83. Rocchi Giovanni, La Sibilla e i piceni. Note di paleografia, paleo-epigrafia e linguistica. [S.l.: s.n.], 1998 (Capodarco di Fermo: COM). 215 p.: ill.; 27 cm.
€
20,00 (4545)

84. I santi delle Marche, [direttore di redazione e coordinatore Edmondo Casadidio; redattori: Roberto Rascioni ... et al.]. Tolentino: Direzione didattica, 1967 (Tolentino: Filelfo). 244 p.: ill.; 30 cm. ((Annuario 1965-66, 1966-67.
€
23,24 (558)

85. Scrittori piceni, [a cura di] Tullio Colsalvatico. Firenze: Vallecchi,  1933. VI, 528 p.; 20 cm. 
€
26,00 (169 - Chiavari)

86. Severini Marco, Diario di un repubblicano. Filippo Luigi Polidori [fanese] e l’assedio francese alla Repubblica Romana del 1849. Ancona: Affinità elettive, 2002. IX, 241 p.; 22 cm. (Storia, storie. Collana di storia e memorialistica; 9)
€
15,49

87. Severini Marco, Protagonisti e controfigure. I deputati delle Marche in età liberale (1861-1919). Ancona: Affinità elettive, 2002. VII, 176 p.; 25 cm. (Storia, storie. Collana di storia e memorialistica; 4)
€
20,00

88. Severini Marco - Fermani Alessandra - Montesi Luana, Dalla penna al fucile. Studi su Arturo Mugnoz. Ancona: Affinità elettive, 2002. 171 p.; 21 cm. (Storia, storie. Collana di storia e memorialistica; 7)
€
12,90

89. Sinigaglia Sergio, Di lunga durata, prefazione di Adriano Sofri. Ancona: Affinità elettive, 2002. 171 p.; 21 cm. (Storia, storie. Collana di storia e memorialistica; 3)
€
12,90

90. Stramucci Alessandro, Conosci le Marche. [S.l.: s.n.], 1974 (Rimini: Atri grafiche Gattei). 4 v.; 32 cm. ((Il nome dell’a. compare in testa alla cop. - Edizione speciale de “L’eco adriatica”.

91. [Guida turistica della provincia di Ancona]. 313 p.: in gran parte ill.; 32 cm.

92. [Guida turistica della provincia di Ascoli Piceno]. 254 p.: in gran parte ill.; 32 cm.

93. [Guida turistica della provincia di Macerata]. 252 p.: in gran parte ill.; 32 cm.

94. - [Guida turistica della provincia di Pesaro-Urbino]. 366 p.: in gran parte ill.; 32 cm.
€
62,99 (592)

95. Territorio, ricerca, partecipazione. Atti del convegno (Civitanova Marche, 5-6 febbraio 1993). [S.l.: s.n.], 1996 (Jesi: UTJ). 191 p.: ill.; 24 cm. ((Prima del tit.: Conferenza regionale sui beni culturali. - In testa al front.: Regione Marche, Assessorato alla cultura; Archeoclub d'Italia, Ente morale.
€
7,75 (4598)
96. Tombesi Ugo, La questione marchigiana, introduzione di Paolo Giannotti. Fossombrone: Metauro edizioni, 2000. 27, 195 p.; 22 cm. ((Rist. dell’ed. di Cagli del 1907. (Microcosmi reprints, 1)
€
12,91

91. Il Trecento adriatico. Paolo Veneziano e la pittura tra Oriente e Occidente, a cura di Francesca Flores d'Arcais, Giovanni Gentili. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, 2002. 247 p.: ill.; 28 cm. ((Catalogo della mostra tenuta Rimini nel 2002.
€
36,50

92. Uncini Federico, Le abbazie tra Marche e Umbria. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1996. 30 p.: ill.; 23 cm.
€
6,00

93. Uncini Federico, I celti nell’Appennino umbro-marchigiano. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1992. 31 p.: ill.; 23 cm.
€
6,00

94. Uncini Federico, Rocche e castelli nel medioevo tra Marche e Umbria. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1994. 30 p.: ill.; 23 cm.
€
6,00

95. Urbanelli Callisto, Storia dei cappuccini delle Marche. Ancona: Curia provinciale ff. cappuccini. v.; 24 cm.

- 1/2: Vicende del primo cinquantennio, 1535-1585. Ancona: Curia provinciale ff. cappuccini, 1978. 608 p., XX p. di tav.; 24 cm. 
€
13,00

- 1/3: Documenti 1517-1609. Ancona: Curia provinciale ff. cappuccini, 1984. 2 v. (864 p. complessive); 24 cm.
€
26,00 (620)

96. Valenti Teofilo, Il poema della Sibilla; seguito da, Minerva, opera buffa atomica. Macerata: Unione tip. operaia, 1956. 212 p.; 21 cm.
€
15,00 (621)

97. La viabilità delle alti valli del Potenza e dell'Esino in età romana, a cura di Edvige Percossi Serenelli. Milano: F. Motta, 2000. 111 p.: ill.; 28 cm. ((Catalogo della mostra: San Severino Marche, 5 agosto - 5 novembre 2000.
€
30,99

98. Viaggio nel mondo dei piceni. [Pesaro: Scuola elementare statale G. Gramsci, 1999?]. 80 p.: ill.; 24 cm. ((In testa alla cop.: Regione Marche, Assessorato politiche d'istruzione scolastica; Ministero per i beni e le attività culturali, Soprintendenza archeologica per le Marche. - Di seguito al tit.: Libera interpretazione tra realtà e immaginifico della vita dei piceni a cura delle classi 3. A e 3. B della Scuola elementare statale "A. Gramsci" - Villa Fastiggi Pesaro, anno scolastico 1998-99.
€
6,00

99. Ambrosi Mauro, Accadde a Sentinum. 2290. anniversario della “Battaglia delle nazioni”. Sassoferrato: Garofoli, 1995. 51 p.: ill.; 24 cm. 
€
5,50 (681)

100. Ancona anni venti e trenta. Immagine di una città, a cura di Fabiola Brugiamolini. Ancona: Canonici, 2000. 150 p.: ill.; 24x24 cm.  ((In testa al front.: Comune di Ancona, Assessorato alla cultura. - La 1. ed. del volume è uscita a corredo della omonima mostra organizzata ad Ancona nel 1998. 
€
12,91

101. Antologia della poesia dialettale dell'alta valle dell'Esino dall'800 ad oggi, a cura del comitato per la tutela del vernacolo fabrianese “prof. Ugo Falessi”; disegni di Aurelio C. Fabriano: CEF, 1979. XII, 197 p.: ill.; 26 cm. ((In testa al front.: Comunità montana alta valle dell’Esino.
€
23,00 (715)

102. Aula verde di Valleremita, Guida al sentiero naturalistico attrezzato. [S.l.]: Comunità montana alta valle dell'Esino, 1987. 98 p.: ill.; 29 cm.
€
4,50 (743)

103. Bartolucci Giuseppe, Miti e leggende del Conero anconetano. I miti più suggestivi e le più belle leggende di Poggio e Massignano d'Ancona. 2. ed. riv. e corretta. Ancona: Circolo culturale "la ginestra", 1979. 153 p.: ill.; 21 cm.
€
13,00 (759 - Chiavari)

104. Bonopera Augusto, Sinigaglia nel 1848-49 e il processo di Girolamo Simoncelli. Jesi: La tipografica jesina. 2 v.; 24 cm.

- 1: Monografia. Jesi: La tipografica jesina, 1912. VII, 145 p.; 24 cm.
€
40,00

105. Bonasera Francesco, La cartografia nautica anconetana (secoli 15.-16.). Cagli: E. Paleani, 1997. 277 p.: ill.; 34 cm. (Collana di studi geo-cartografici storici; 1)
€
258,20 (4719 Paleani)

106. Bonasera Francesco, La città di Jesi e il suo territorio nelle vecchie illustrazioni e nelle antiche carte. Cagli: E. Paleani, 1999. 233 p.: in gran parte ill.; 33 cm. (Collana di studi geo-cartografici storici; 2)
€
154,92

107. Bracci Vinnico, Sull'arena della vita. Immagini, aforismi e poesie. 2. ed. (S.l.: s.n.(, 1999 (Ostra Vetere: Tecnostampa). 67 p.: ill.; 20 cm.
€
3,10

108. Bracci Vinnico, Una fiaccola sul colle. I giorni luttuosi sotto il giogo nazista, luglio-agosto 1944). 2. ed. (S.l.: s.n.(, 1997 (Urbania: Stibu). 87 p.: ill.; 22 cm. ((1. premio internazionale "Biennale del Tirreno" "Oscar d'Europa" 1994.
€
7,23

109. Bracci Vinnico, Un'epoca da ricordare. Appunti di storia vissuta dentro un quarto di secolo. 1920-1945. 2. ed. (S.l.: s.n.(, 1998 (Ostra Vetere: Tecnostampa). 149 p.: ill.; 24 cm.
€
12,91

110. Brunetti Manlio, Pio 9. Giudizio storico-teologico. 2. ed. Senigallia: Parrocchia Santa Maria del Porto: Opera pia Mastai Ferretti, 2001. 166 p.: ill.; 24 cm.
€
9,50

111. I castelli e i centri moderni del territorio di Ancona, a cura di Mario Natalucci. Ancona: Canonici, 1977. 189 p.: ill.; 24 cm. ((Estr. da: La vita millenaria di Ancona.
€
10,00
(871)

112. Ceccarelli Riccardo, Mergo attraverso i secoli. Mergo: Comune di Mergo, 2000. 199 p.: ill.; 23 cm.
€
10,50 (4780)

113. Cerioni Carlo - Monina Mario, Falconara negli anni di Napoleone. Notizie dall'archivio della vicaria foranea di S. Maria delle Grazie. Falconara Marittima: Banca di credito cooperativo di Falconara Marittima, 1995 (Falconara Marittima: Errebi). 173 p.: ill.; 28 cm.
€
14,50
(4787)

114. Cesari Giovanni, Arcevia. Cenni storici sopra i suoi monumenti sacri e cenni biografici sopra i suoi cittadini più illustri. Città di Castello: Scuola tipografica orfanelli del Sacro Cuore, 1933. 98 p.: ill.; 22 cm.
€
35,00

115. Cinti Vitaliano, Vivere a Jesi nell'Ottocento. [S.l.: Banca popolare delle province di Ancona e Macerata], 1982. 368 p.: ill.; 27 cm.
€
33,60 (894)

116. Cinti Vitaliano, Vivere nel Novecento. Ancona: Banca popolare di Ancona, 1993 (Jesi: Arti grafiche jesine). 302 p.: ill.; 24 cm.
€
25,86 (896)

117. Ciriaco d’Ancona e il suo tempo. Viaggi, commerci e avventure fra sponde adriatiche, Egeo e Terra Santa, interventi di Franco Cardini … [et al.]. Ancona: Canonici, 2002. 248 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Centro studi oriente occidente.
€
15,50

118. Claudi Giovanni Maria, La rocca di Sassoferrato (sec. 14.). Roma: Paleani, 1985. 71 p.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 4)
€
15,50 (899)

119. Claudi Giovanni Maria - Catri Liana, La casa contadina nel sassoferratese (secc. 14.-16.), presentazione di Stefano Trojani. Sassoferrato: Istituto di studi piceni, [19..]. 107 p.: ill.; 24 cm. ((In calce alla cop.: Comunità montana alta valle Esino, Fabriano. €
13,00 (902)

120. Corradini Alessandra, Il lapidario Baviera da un manoscritto di Aurelio Guarnieri Ottoni. Ancona: Marcelli, 1994. 109 p.: ill.; 24 cm. ((Macchie d’umidità.
€
8,00 (4832) 

121. Di Leo Tiziano, Berlino, 1943-1945. Diario di prigionia. Fabriano: Centro studi don Giuseppe Riganelli, [2000]. 344 p.: ill.; 24 cm. (Diari e memorie; 1)
€
12,00

122. Divote preghiere al santissimo nome di Maria. Formato da cinque salmi, et antifone le di cui lettere iniziali compongono lo stesso suo santissimo nome. Le quali si recitano in ciascun sabato avanti la miracolosa e prodigiosa immagine detta la Madonna della Rosa che si venera nel ven. santuario dello stesso titolo in Montalboddo. Pergola: Tip. Lupi e comp., 1849. 12 p.; 15 cm.
€
7,00

123. Il 12 maggio 1871 anniversario della morte della contessa Giovanna Gentilucci-Mei il superstite consorte d. Castelfidardo: dalla tip. di V. Rossi, 1871. [8] p.; 20 cm.
€
7,00

124. Egidi Luciano, Toponomastica osimana. [Osimo]: Smit, 1991. 34 p.: ill.; 21 cm.
€
6,20 (971)

125. Egidi Luciano - Roncaglia Rosalba, 20. secolo. Uomini e immagini del Novecento osimano, a cura di A. Scarponi; con la collaborazione di A. Carletti. Osimo: Comune di Osimo, Assessorato alle attività culturali, 2000. 420 p.: ill.; 25 cm.
€
23,24
(4862)

126. Escursione di un gruppo di famiglie corinaldesi sul monte Catria il 12 agosto 1982, diario redatto a cura di Silvia Balducci. 55 p.: ill.; 21 cm.
€
3,00

127. Fabriano, Regolamento d’igiene. Fabriano: Premiata tip. economica, 1911. 70 p.; 25 cm.
€
15,00

128. Feltrini Giovanni Maria, Belvedere Ostrense. Ricerche storiche. Chiaravalle: Tip. Fioma, 1932. 323 p.: ill.; 24 cm. ((Rist. dell'ed. di  Jesi del 1932.
€
18,00 (1009)

129. Ferroni Filippo, I francescani a Fabriano dal 1209. Fabriano: Arti grafiche Gentile, 1982. 111 p.: ill.; 24 cm. 
€
10,32 (1018)

130. Filippi Mario, Le chiese di Filottrano. Osimo: M. Binci, 2003. 136 p.: ill.; 31 cm.
€
30,00

131. Foglietti Raffaele, Dei marchesi di Ancona. Macerata: Unione cattolica tipografica, 1906. 38 p.; 23 cm.
€
20,00

132. Funebre onoranza alla cara memoria di Giuditta de’ marchesi Raffaelli in Sciava, tributata a cura spontanea dei cittadini montenovesi nella chiesa già ufficiata dai pp. m. conventuali il di 8. Luglio 1867., ventesimo dopo la sua morte. Castelfidardo: Tip. di V. Rossi, 1868. 18 p.; 27 cm.
€
7,50

133. Gentili Gino Vinicio, Il duomo di Osimo. Osimo: Fondazione Don Carlo, 2001. 404 p.: ill.; 31 cm.
€
50,00

134. Giacomelli Mario, Il pittore Bastari di Mario Giacomelli, presentato da Alberto Pellegrino; introduzione di Mario Giannella. Camerino: [Università degli studi di Camerino, 1993] (Camerino: Centro interdipartimentale audiovisivi e stampa). 63 p.: in gran parte ill.; 24x24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Camerino. - In calce al front.: Camerino, Sale degli edificatori, Palazzo ducale, 13-28 febbraio 1993.
€
6,50

135. Gioacchini Eugenio (Ceriago), 'Na chiachiarata cun nona bon'anima. Rime in dialetto anconetà de Ceriago. Ancona: Giovagnoli, 1949. 113 p.; 22 cm.
€
28,41 (4940)

136. Gioacchini Eugenio (Ceriago), 'Na chiachiarata cun Nona bonanima; Sfrigi, ristampe a cura di Mario Panzini. Ancona: Canonici, 1990. 227 p.: ill.; 24 cm.
€
14,46 (1087)

137. Giuseppetti Pietro, Le origini di Fabriano. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1997. 27 p.:  ill.; 23 cm.
€
6,00

138. Grillantini Carlo, Il duomo di Osimo nell'arte e nella storia. Pinerolo: Scuola tipografica Cottolengo, 1965. X, 152 p.: ill.; 25 cm. ((Studio storico-critico con un'appendice sul Battistero e sull'Episcopato.
€
20,00 (1105)

139. Grillantini Carlo, Osimo sacra. Notizie storiche artistiche, agiografiche. 2. ed. riveduta e ampliata. [S.l.: s.n.], 1949 (Fermo: Properzi e Spagnoli). 48 p.: ill.; 25 cm.
€
18,07 (1107)

140. Grizi Massinissa, Importanza sociale del buon governo della famiglia. Conferenza tenuta dal conte Massinissa Grizi nella sede della Società Federici in Ancona. Jesi: Tipografia A. Spinaci, 1897. 32 p.; 25 cm. ((Affrancato con timbro postale sulla cop. inf.
€
13,00

141. Grossi Elvio, Cattolici nel senigalliese (1897-1920). Senigallia: Edizioni 2G, 1978. 161 p.; 22 cm.
€
7,50

142. Guazzati Luca, L’oriente di Ancona. Storia della massoneria dorica (1815-1914). Ancona: Affinità elettive, 2002. XV, 327 p.: ill.; 22 cm. (Storia, storie. Collana di storia e memorialistica; 8)
€
14,90

143. Guida di Loreto con cenni storici, a cura della Congregazione universale della S. Casa. Loreto: Libreria Santa Casa di Loreto, 1926. 110 p.: ill.; 17 cm.
€
8,00

144. Guido Vitaletti studioso di letteratura e folklore, a cura di Stefano Trojani e Sesto Prete. Sassoferrato: Istituto internazionale di studi piceni, 1988. 121 p.: ill.; 24 cm.
€
7,50 (1123)

145. L’immagine delle città. La provincia di Ancona tra vedutismo e cartografia, a cura di Fabio Mariano; scritti di Nando Cecini, Giorgio Mangani, Fabio Mariano. Ancona: Il lavoro editoriale, 2001. 251 p.: ill.; 33 cm.
€
61,97

146. Istituto tecnico agrario statale <Fabriano>, Brevi notizie storiche e statistiche dell’operato della scuola nel cinquantennio della sua fondazione. Fabriano: Stabilimenti di arti grafiche “Gentile”, 1933. 45 p.:  ill.; 30 cm. ((In testa alla cop.: Scuola pratica di agricoltura, Fabriano.
€
40,00

147. Istituto tecnico agrario statale <Fabriano>, 75 anni della scuola agraria di Fabriano. [Fabriano: Istituto tecnico agrario statale],  1958 (Fabriano: Arti grafiche “Gentile”).71 p.: in gran parte ill.; 30 cm. ((Tit. della cop.: 75 anni, 1882,1957. - In testa alla cop.: Scuola pratica di agricoltura, Fabriano. - Pubbl. stampata a cura della Cassa di risparmio di Fabriano e Cupramontana.
€
30,00

148. Forlani Aldo - Nobili Luciano, I rioni di Ancona. Ancona: Edizione della Libreria Canonici. v.; 24x24 cm.

- Piazza Ugo Bassi e Corso Carlo Alberto. Storia, testimonianze e immagini. Ancona: Edizione della Libreria Canonici, 1999. 58 p.: ill.; 24x24 cm.
€
9,30

149. La lunga progressione. I percorsi dell’eredità imprenditoriale di Aristide Merlini, a cura di Giuseppe De Rita; con interventi di Luiti Abate … [et al.]. Fabriano: Fondazione Aristide Merloni, 1998. 140 p.; 24 cm.
€
9,50

150. Marcelli Fabio, Devozione e propaganda agostiniana: gli affreschi di Fabriano. Roma: De Luca, [199.]. P. 49-56, [86]; 33 cm. ((Estr. da: Scritti in onore di Alessandro Marabottini.
€
3,50

151. Marini Ernesto (Nazare'), Se sai d'Ancona lègeme. Fatti d'oggi, di ieri e d'un tempo che fu. Poesie in vernacolo anconitano, illustrazioni di Mario Marini. Ancona: Libreria Fagnani, 1977.  65 p.: ill.; 22 cm. ((Sul front.: Fatti d'oggi, di ieri e d'un tempo che fu.
€
8,00 (1201)

152. Massa Angelo, Compendio storico di Monte S. Vito del segretario comunale Angelo Massa dato per la prima volta alla luce ed illustrato con note di S. Massa. [S.l.: s.n.], 1979 (Santarcangelo di Romagna: Sapignoli). 49 p.: ill.; 24 cm. ((Ripr. facs. dell'ed. di Cannes del 1877.
€
6,00 (1209)

153. Mencarelli Giulio, L'Angelo di Ancona. Vita del beato Gabriele dei conti Ferretti, frate minore, compatrono della città di Ancona, prefazione di Armando Quaglia. [Mombaroccio]: Edizioni "Piccola Verna", santuario del Beato Sante, 1956. 110 p., VIII c. di tav.: ill.; 21 cm. ((Cop. di Bruno da Osimo.
€
18,10 (1219)

154. Meneghetti Federico, Provincia di Ancona. Tracce d’infinito, testo di Fabio Ciceroni; fotografie di Federico Meneghetti. Padova: Italia turistica, 2002. 125 p.: tutte ill.; 33 cm in cofanetto.
€
51,65

155. Mons. Luigi Scuppa, vescovo della Diocesi di Fabriano-Matelica (dal 1978 al 2001). [S.l.: s.n.], stampa 2002 (Fabriano: Arti grafiche Gentile). 230 p.: ill.; 24 cm. ((In calce al front.: Vescovo per la gente... Vescovo tra la gente. €           9,00

156. Montani Filippo (Nintoma Accademico), Lettere su le origini di Fabriano,  ristampate, corrette, annotate auspice la Società editoriale fabrianese, dal prof. Romualdo Sassi. Fabriano: Prem. tip. economica, 1922. XIX, 369 p.; 21 cm. ((Dorso rov.
€
50,00

157. Monte San Vito ieri attraverso gli album di famiglia, a cura di Valeria Graziosi. Monte San Vito: Comune di Monte San Vito, 1985. 110 p.: ill.;  22x30 cm.
€
10,50 (1256)

158. Morroni Massimo, Boccolino da Osimo nel suo tempo (sec. 15.). Ancona: Canonici, 1994. 118 p.: ill.; 24 cm.
€
9,30
(1266)

159. Murri Vincenzo, Relazione storica delle prodigiose traslazioni della Santa Casa di Nazareth ora venerata in Loreto. Ed. 35. Loreto: Tip. Brancondi, 1890. 118 p.: 1 ill.; 21 cm.
€
20,00
(7807)

160. Museo civico <Ancona> , Il museo della città = The museum of Ancona, a cura di Michele Polverari. Ancona: Libreria Canonici, [200.]. 78 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Ancona. ((Testo anche in inglese.
€
11,90

161. Museo civico <Osimo>, La sezione archeologica del Museo civico di Osimo, [a cura di] Maurizio Landolfi. Osimo: Comune di Osimo, Assessorato alla cultura: Istituto Campana per l'istruzione permanente, 2002. 32 p.: ill.; 21 cm.
€
3,00

162. Natalucci Mario, La vita millenaria di Ancona. Ancona: Libreria Canonici, 2000. 474, 304 p.: ill.; 24 cm in astuccio.
€
35,00

163. Osimo <diocesi>, Ordo divini officii recitandi, sacrique faciendi pro anno bissextili 1848. In civitate et dioecesi Auximana viri eminentissimi et reverendissimi Joannis titul. SS. Quatuor Coronatorum s. r. e. presbiteri cardinalis Soglia Ceroni Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Auximani et Cingulani jussu editus et approbatus. Auximi: Typis Quercetti, [1847?]. 63 p.; 20 cm.
€
17,00

164. Palatucci Giuseppe Maria, S. Giuseppe da Copertino dei frati minori. 3. ed. Osimo: Pax et bonum, 1957. 93 p.: ill.; 17 cm.
€
5,00

165. Paleani Ottaviano, Le guarigioni di Loreto nella loro documentazione medico-scientifica, con prefazione di s. em. rev.ma il card. Nasalli Rocca di Corneliano. Roma: Casa editrice “Autocultura”, 1943. 183 p.: ill.; 20 cm. ((Cop. rov.
€

10,00 (7813)

166. Parisciani Gustavo, S. Giuseppe da Copertino. Osimo: Pax et bonum, (1967(. 422 p., [43] p. di tav.; 22 cm.
€
10,50

167. Per le antiche strade. Passeggiate alla scoperta delle colline senigalliesi tra Misa e Cesano. [Senigallia: Gruppo società e ambiente, 200.?] (Fano: Grapho 5). 180 p.: ill.; 21 cm. ((In testa al front.: Gruppo società e ambiente, Senigallia.
€
12,00

168. Per un epicedio [composizione per orchestra per orchestra di Giovanni Tebaldini dedicata ai martiri lauretani Paolo e Bruno Brancondi], a cura di Luciano Marucci e Luigi Inzaghi. [S.l.: s.n., 2001]. 104, VI p.: ill.; 24 cm. ((Cont. le lettere che il musicista inviò a Luisa Gribaudo Brancondi e a Lamberto Brancondi; le risposte della signora Luisa a Tebaldini e altre testimonianze sull’esecuzione e sul valore dell’Epicedio.
€
9,00

169. Piccolo vademecum micologico, con la collaborazione di: Gruppo micologico naturalistico fabrianese. [S.l.: s.n.], 1996 (Fabriano: Tipolitografia fabrianese). 11 p.: ill.; 21 cm. ((Tit. della cop. - Con il patrocinio della Comunità montana dell’Esino-Frasassi.
€
2,50 (5130)

170. Pierucci Armando, La campana suona da sé. Vita del beato Giovanni Righi da Fabriano. Fabriano: Gentile, 1959. 79 p.: ill.; 12 cm.
€
7,50 (1394)

171. Pierucci Celestino, L'abbazia di S. Elena dell'Esino. Memorie storiche e artistiche. [S.l.]: Edizioni Camaldoli, 1981 (Jesi: Utj). 198 p., 1 c. di tav. rip.: ill.; 24 cm.
€
13,50 (472)

172. Pilati Dalmazio, Il castello di Salmaregia o Somaregia (cenni storici). Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1996. 28 p.: ill.; 23 cm.
€
6,00

173. Pilati Dalmazio, Storia di Fabriano dalle origini ai nostri giorni. Fabriano: Città e comune di Fabriano, 1985 (Fabriano: Gentile). 349 p., [28] p. di tav.: ill.; 22 cm.
€
15,00 (1407)

174. Pizzichino <Pierantoni Giuseppe>, Le leggende di Corinaldo. Roma: Paleani, 1987. 60 p.: ill.; 24 cm.
€
10,33

175. Ramini Attilio, Cenni storici e preghiere in onore del SS. Crocifisso che si venera in Numana (Ancona). Ancona: Flamini, 1955. 30 p.: ill.; 15 cm. 
€
4,00 (1448)

176. Ranuncoli Arrigo, Ancona viaggio per immagini, poesie di Cesare Baldoni. Ancona: Edizione della Libreria Canonici, 1978. 126 p.: ill.; 33 cm.
€
25,80
(1449)

177. Rassegna nazionale di incisione <5.; 1995; Osimo>, Il segno inciso. 5. rassegna di incisione. Parole e immagini al confine. Edizioni d'arte, a cura di S. Cuppini, Omaggio a Luigi Bartolini, a cura di L. Mancino (dal 28 ottobre al 18 novembre 1995, Centro attività culturali “San Silvestro”). Grottammare: Stamperia dell'arancio, 1995. 80 p.: ill.; 22 cm.
€
8,00 (5179)

178. Romiti Paola, Agugliano. Le immagini, le opere, i giorni. Agugliano: Biblioteca comunale. v.; 24 cm.

- 1: Castel d'Emilio, immagini del Gruppo speleologico Agugliano. Agugliano: Biblioteca comunale, 1998. 125 p.: ill.; 24 cm.
€
9,50 (5196)

179. S. Romualdo e Fabriano. Fabriano: coi tipi dello Stab. tip. “Gentile”, 1931. 81 p., [3] c. di tav.; 25 cm. ((Testi a cura di A. Zonghi e R. Sassi. - Pubbl. in occasione del 450. anno della miracolosa traslazione.
€
30,00

180. Santarelli Giovanni, La battaglia di Filottrano (30 giugno - 9 luglio 1944). Nuova ed. riveduta e corretta. [S.l.: s.n.], 1991 (Falconara: Errebi). 327 p.: ill.; 24 cm. €
15,50 (1489)

181. Santarelli Giuseppe, L'arte a Loreto. Ancona: Aniballi, [2001]. 406 p.: ill.; 30 cm.
€
40,00

182. Il santuario di Maria SS. del Cerro. Cenni e preghiere. [Rotondo di Sassoferrato: s.n.], 1999 (Bastia Umbra: Grafiche Diemme). 48 p.: 1 ill.; 17 cm.
€
2,00

183. Santucci Alfonso, Esercizi di lingua latina coordinati alla grammatica dallo stesso autore. Fabriano: Stab. tip. Gentile, 1897. 147 p.; 20 cm.
€
10,00

184. Sassi Romualdo, Le carte del monastero di S. Vittore delle Chiuse sul Sentino. Regesto con introduzione e note. Milano: A. Giuffrè, 1962. 285 p.; 24 cm. ((In testa al front.: Deputazione di storia patria per le Marche.  (Studi e testi; 1)
€
17,55

185. Sassi Romualdo, L’opera di mons. Giuseppe Vinci visitatore apostolico a Fabriano (1784). Fano: Tip. sonciniana, 1941. 33 p.; 26 cm.
€
11,00

186. Scandali Duilio, 'Na sfugita a Roma. 40. sonetti semi-dialettali anconitani, con prefazione di fiducia. Ancona: Libreria editrice Fogola, 1924. XL p.; 20 cm.
€
41,32 (5219)

187. Scapezzano nella storia e nell'arte, a cura di Maurizio Fraboni; collaboratori: GiancarloTurchetti ... [et al.]; fotografo: Rino Girolimetti. Senigallia: Tipografia adriatica, [19..]. 77 p., 32 c. di tav.; 24 cm. ((Copia rov.
€
6,00 (5222)

188. Sebastiani Stefania, Santa Maria della Piazza. Storia di una città in un monumento. Ancona: Canonici, 2001. 111 p.: ill.; 24 cm.
€
11,90

189. Serate del mistero a Portonovo <2001>, Al desco dei monaci. Ora et labora nella beata solitudo di Porto Novo, Serata del mistero, Fortino napoleonico, 17 agosto 2001, a cura di Franco Copparo, Fabio Filippetti. [S.l.: s.n.], 2000 (Castelfidardo: F.lli Brillarelli). 127 p.: ill.; 21 cm.
€
7,75

190. Talleoni Marcantonio [osimano], Centuria di Sonetti sulla misericordia di Dio. Roma: Fulgoni, 1792. 115 p.; 30 cm.
€
98,13 (5270)

191. Teatro comunale <Jesi>, 10. Stagione lirica. [S.l.: s.n., 1977] (Jesi: Arti grafiche jesine). 91 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Città di Jesi, Teatro “G.B. Pergolesi” (teatro di Tradizione. - In calce al front.: 13-30 ottobre 1977.
€
6,50

192. Un testamento pittorico di fine '400. Gli affreschi restaurati di Antonio da Fabriano in San Domenico. [S.l.]: Banca Toscana, 1994. [32] p.: ill.; 21 cm. ((In testa al front.: Soprintendenza ai beni artistici e storici delle Marche; Rotary club Fabriano; Lions club Fabriano; Comune di Fabriano.
€
5,00 (1569)

193. Toccaceli Fabio, Studi e testi su mons. Nicomede Donzelli. Camerano: Comune di Camerano, Biblioteca comunale: Cassa rurale ed artigiana “S. Giuseppe”,1994. 2 v.; 24 cm in cofanetto. (Quaderni di storia cameranese; 6). 

- 1: “Tra cattolici e socialisti”. Un’opera dimenticata di mons. Nicomede Donzelli (1896). 116 p.: ill.; 24 cm.

- 2: Gli ozi di Vila. Diario di un viaggio in Argentina di mons. Nicomede Donzelli (1904-1907). 149 p.: ill.; 24 cm.
€
20,00

194. Toponimi e titoli mariani nel territorio fabrianese (da ms. inedito del prof. R. Sassi), a cura di Dalmazio Pilati. [S.l.: s.n., 1987] (Fabriano: Arti grafiche Gentile). 165 p.: ill.; 21 cm. 
€
10,00 (1578)

195. Uncini Federico, Studi e ricerche nel territorio fabrianese in epoca romana. Fabriano: a cura AST club Fabriano, 1994. 29 p.: ill.; 23 cm.
€
6,00

196. L’undici maggio 1846 anniversario dell’arrivo di sua eminenza reverendissima il signor cardinale Cosimo de’ marchesi Corsi al governo spirituale della città di Jesi e diocesi. All’ottimo porporato e pastore vigilantissimo la famiglia Fioretti in commemorazione del fausto avvenimento ed in segno del più profondo rispetto offre, umilia, consacra. Ancona: per Sartorj Cherubini, [1846]. 15 p.; 29 cm. ((Testo in cornice inc.
€
10,00

197. Vari e ridicoli secreti da valersi ne' bisogni. Ricette medicinali e di pratica utilità quotidiana nell'Ottocento senigalliese e marchigiano, [a cura di] Mario Gambelli. Ostra Vetere: Tecnostampa editrice, 1988. IX, 163 p.: ill.; 23 cm.
€
11,90 (1067 - Chiavari)

198. Vecchia Falconara, [a cura di] Giuseppe Campana ... [et al.]. Falconara Marittima: Comune di Falconara Marittima, stampa 1980. 151 p.: ill.; 22x24 cm.
€
14,00 (1601)

199. Vecchia Falconara. Selezione di immagini. [S.l.: s.n., 1978] ([s.l.]: Grafiche linea). [36] p.: in gran parte ill.; 20x21 cm. ((In testa al front.: Comune di Falconara M.; Circolo fotografico Il diaframma; Associazione amici della cultura. - Catalogo della mostra tenuta a Falconara M. nel 1978-79. - Prima del tit.: Mostra fotografica.
€
6,00  

200. Acquasantiere domestiche in maiolica e terraglia dal 16. al 19. secolo. Un segno d'arte e di devozione religiosa nel territorio, a cura di Giovanni Ciarrocchi. [S.l.: s.n., 2001] (Casette d'Ete: Grafiche Fioroni). 91 p.: ill.; 22 cm. ((In testa al front.: Regione Marche, Assessorato alla cultura [etc.]. - Catalogo della mostra tenuta a Fermo nel 2001. - Prima del tit.: Mostra di.
€
15,49

201. Adolfo De Carolis fotografo, a cura di A. Greco; contributi di L. Dania ... [et al.]. [Cupra Marittima: Archeoclub d'Italia, Sede di Cupra Marittima; Prato: Comune di Prato, Archivio Fotografico Toscano], 1999. 111 p.: ill.; 25 cm. ((In testa al front.: Archeoclub d’Italia, Sede di Cupra Marittima; Comune di Prato, Archivio fotografico toscano. - Volume realizzato in occasione della mostra tenuta a San Benedetto del Tronto nel 2000.
€
14,00 (5313)

202. Agostini Giuseppe, Il R. Istituto industriale nazionale di Fermo dalla sua origine ad oggi (1854-1907). Fermo: Prem. Stab. tip. cooperativo, 1907. 93 p., [11] c. di tav.: ill.; 25 cm. ((Cop. staccata.
€
19,00

205. Angelico dal Porto di Fermo, Elogio storico ossia vita del venerabile servo di Dio f. Bernardo da Offida laico professo dell’ordine de’ minori cappuccini della Provincia della Marca, scritta dal p. Angelico dal Porto di Fermo, sacerdote dello stesso ordine e provincia. Fermo: per Giuseppe Alessandro Paccasassi, 1785. XV, [1], 344 p., [1] c. di tav., ritratto di Bernardo da Offida; 4°. ((Rov. Parte inferiore del v. fino a p. 27 ca. ma non riguarda la parte stampata. Cop. orig. ma non in buono stato.
€
100,00

206. L’antica Università di Fermo, testo di Gian Paolo Brizzi; schedatura a cura di Maria Luisa Accorsi; fotografie di Alberto Lagomaggiore. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, 2001. 222 p.: ill.; 32 cm.
€
34,00

207. Antonelli Mario - Gagliardi Giannino, Giulio Vergari. Ascoli Piceno: G. e G. Gagliardi, 2002. 51 p.: ill.; 30 cm.
€
8,00

208. Bartocci Giuseppe, Castorano nei secoli. [S.l.: s.n.], 1972 (Fermo: La rapida). 160 p.: ill.; 22 cm. 
€
15,50 (1699)

209. La Bibbia "vulgata" dalle origini ai nostri giorni. Atti del simposio internazionale in onore di Sisto 5. (Grottammare, 29-31 agosto 1985), a cura di Tarcisio Stramare. Roma: Abbazia San Girolamo; Città del Vaticano: Libreria vaticana editrice, 1987. 197 p., [1] c. di tav.; 26 cm. (Collectanea biblica Latina; 16)
€
16,00

210. Branca Giuseppe, La cavalcata per la festa dell'Assunta a Fermo. Note e notizie. Roma: Stab. tipografico “Aternum”, 1923. 26 p.; 21 cm. ((Prima del tit.: 15 agosto 1923. Le feste storiche italiane. - Di seguito al tit.: L'opuscolo si vende a scopo di propaganda per il possibile ripristino dell'antichissimo corteggio.
€
13,00

211. Brano di storia ecclesiastica fermana estratto dalle ricerche inedite del p. d. Adriano Martello eremita camaldolese. Fermo: Mecchi, 1875. [12] p.; 23 cm.
€
10,33 (5382)

212. Capocasa Tiziana - Chiappari Luciano, Liszt francescano tra Umbria e Marche. Dai santuari di Assisi, Cascia e Loreto a Grottammare. Grottammare: Stamperia dell'Arancio, 2000. 109 p.: ill.; 24 cm.
€
10,33

213. Cappelli Carlo, Askl. La prima Ascoli. Le origini della città nell'ambito della civiltà picena. Ascoli Piceno: Lamusa, [2001]. 90 p.: 1 ill., c. geogr.; 18 cm. (Bibliotheca; 1)
€
7,74

214. Cappelli Furio, La cattedrale di Ascoli nel medioevo. Società e cultura in una città dell'occidente. Ascoli Piceno: Lamusa, 2000. XVI, 522 p.: ill.; 22 cm. (Saggi Lamusa; 1)
€
36,15

215. Capriotti Angelo Ugo - Pulcini Alberto, La pievania di San Nicolò in Ripatransone. Ripatransone: [s.n.], 1998 (Grottammare: Alda tecnografica). 95 p.: ill.; 25 cm.
€
7,00 (5404)

216. Carletti Giampieri Giuseppe, Glorie picene e cuprensi nell’opera di Giuseppe Speranza. S. Benedetto del Tronto: Tip. Sociale, [1931?]. [20] p.: ill.; 24 cm.
€
10,00

217. Caselli Giuseppe, Memorie storiche di Monteprandone (provincia di Ascoli Piceno). Montalto Marche: Stab. tipografico Sisto 5. v.; 22 cm.

- 1: I primordi. 1937. 73 p.; 22 cm

- 2: Gli statuti e il Trecento. 1938. 39 p.; 22 cm.

- 3: La parrocchia-prepositura e il Quattrocento. 1938. 37 p.; 22 cm.

- 4: Lotte civili e il Cinquecento. 1938. 54 p.; 22 cm.

- 5: Aumento della collegiata e il Seicento. 1939. 78 p.; 22 cm.

- 6: Fine della questione del podestà e il Settecento. 1939. 102 p.; 22 cm.

- 7: Radicali trasformazioni e l'Ottocento. 1939. 187 p.; 22 cm.
€
85,00

218. Catalino Giuseppe, Replica dell’anonimo contro il dott. Giuseppe Catalino, uno dei primi censori del padre Agostino da Montefeltro. Fermo: Stab. Bacher, 1889. 34 p.; 24 cm.
€
13,00

219. Catalogo librario, [a cura di] Antonio Emiliani. Montegiorgio: Stab. tip. Finucci, 1914. 20 p.; 22 cm.
€
20,00

220. Catani Vincenzo, Visita apostolica di mons. Maremonti del 1573. [San Benedetto del Tronto: Archivio storico diocesano], stampa 2001 (Grottammare: Alda tecnografica). 375 p.; 24 cm. ((In testa al front.: Archivio storico diocesano San Benedetto del Tronto. (Quaderni per la ricerca; 1)
€
13,00

221. Cavezzi Gabriele - Mauro Maurizio - Pompei Pietro, La pieve e il castello di San Benedetto in Albula. San Benedetto del Tronto: Archeoclub d'Italia, Sezione di San Benedetto del Tronto, 1994. 95 p.: ill.; 24 cm.
€
14,00 (1749)

222. Cicconi Giovanni, Commemorazione del prof. D. Francesco Trebbi arcid. della Metropolitana di Fermo letta nella chiesa del Carmine il 21 maggio 1912. Fermo: Stab. tip. soc. f.lli Boni e c., 1912. 16 p.; 25 cm.
€
6,50

223. Cicconi Giovanni, Il cardinale Giuseppe Mori. Elogio funebre pronunciato nella priorale di Loro Piceno da mons. Giovanni Cicconi, arciprete della metropolitana di Fermo, per le esequie di primo anniversario, il 30 settembre 1935-13. Firenze: La stamperia, 1938. 19 p., (1( c. di tav.; 25 cm. ((Inc. in argento sulla cop.
€
7,00

224. Cicconi Giovanni, L’insigne collegiata di S. Michele Arcangelo di Fermo con illustrazioni. Fermo: Stab. tipog. f.lli Boni, 1920. 117 p., [12] c. di tav.; 24 cm.
€
23,25

225. Cicconi Giovanni, La Madonna del Pianto di Fermo. Notizie storiche. Fermo: Stab. tipografico f.lli Boni e c., 1914. 111, VIII p., 1 c. di tav.; 24 cm.
€
23,25 (1769)

226. Cicconi Giovanni, La Madonna del Pianto di Fermo. Brevi cenni storici. [S.l.: s.n.], 1928 (Fermo: Prem. stab. cooperativo tipografico). 33 p.: ill.;  25 cm.
€
13,00

227. Ciotti Laura - Balena Secondo, Venarotta. Ancona: Adriatica editrice, 1990. 190 p.: ill.; 30 cm.
€
16,60 (1773)

228. Compendio della vita del b. Bernardo da Offida religioso tratta da’ processi apostolici della sua beatificazione. Fermo: per Bartolommeo Bartolini stamp. Arciv., 1794. 88 p., [1] c. di tav.; 8°.
€
40,00

229. Compendio della vita del b. Bernardo da Offida laico cappuccino della Provincia della Marca tratto da processi apostolici. Seconda edizione. In Siena: dai torchj Pazzini Carli, 1795. 144 p., [1] c. di tav.; 8°. ((Cop. non orig. - Da ril. - Segni di tarme sulla rileg. - Ex libris. €
25,00

230. Concetti Nicola, Esame della genesi della dottrina agostiniana intorno al peccato originale di  Ernesto Buonaiuti della R. università di Roma. Fermo: Tipografia economica, 1922. 250 p.; 23 cm.
€
20,00 

231. Congregazione di carità <Fermo>, Relazione del commissario prefettizio Edgardo conte dott. Mancini di Milanow (febbraio 1923 - Agosto 1924). Fermo: Prem. Stab. cooperativo tipografico, 1924. 76 p., LI p. di alleg.;31 cm.
€
20,00

232. Congregazione di carità <Fermo>, Sulla gestione del Brefotrofio nei rapporti dei comuni utenti. Replica alla relazione dei sindaci di Montegranaro, Montecosaro e Santelpidio a Mare (4 gennaio - 20 febbraio 1915). Fermo: Prem. stab. coop. Tipografico, [1915]. [110] p.; 30 cm.
€
15,00

233. Consorzio per la sistemazione del fiume Tronto <Ascoli Piceno>, Il fiume Tronto e la sua sistemazione, a cura del Consorzio per la sistemazione del Tronto. Ascoli Piceno: G. Cesari, 1924. VI, 350 p., [6] c. di tav., [1] c. corogr. rip.: ill.; 31 cm. ((Di seguito al tit.: Con illustrazioni delle opere eseguite e carta corografica dimostrativa.
€
40,00

234. Consorzio per la sistemazione del fiume Tronto <Ascoli Piceno>, Il Tronto e la sua sistemazione. Ascoli Piceno:  G. Cesari, 1931. 89 p., [5] c. di tav., [1] c. corogr.; 31 cm. ((In testa al front.: Consorzio per la sistemazione del fiume Tronto, opera idraulica di 3.categoria, Ascoli Piceno.
€
30,00

235. Convitto nazionale Umberto 1. <Fermo>, Le solenni cerimonie svoltesi il 20 novembre 1932-11. e.f. Fermo: Stab. coop. Tipografico, 1933. 38 p.: ill.; 31 cm.
€
8,00

236. Curi Colvanni Antonio, Versi in dialetto fermano, editi a cura di Giulio Cesare e Ida Vinci. Fermo: Prem. Stab. coop. tipografico, 1926. 202 p., [1] c. di tav.; 22 cm.
€
30,00

237. De Carolis Adolfo, De Carolis a G. Sacconi. (S.l.: s.n., 19..(. P. 3-18; 22 cm. ((Fasc. speciale di “Nuova aurora” dedicato a G. Sacconi.
€
5,00

238. Elogio funebre di d. Francesco Antonucci pievano di S. Maria Intervineas, missionario della Congregazione di S. Emidio, etc., etc. [Ascoli Piceno: s.n., 1872]. 18 p.; 22 cm.
€
7,00

239. Erei Ignazio, Poesie di Ignazio Erei. Parte prima[-seconda]. In Fermo: per Gio. Francesco de’ Monti e frat. Stamp. Camerali ed arcivescovili, 1746. 2 v. ([14], 256; [10], 220 p., [1] c. di tav., ritratto dell’a.]; 8°. ((Front. Incisi e in rosso e nero.



€
100,00

240.  Fermo, L’amministrazione comunale di Fermo nel quinquennio 1951-1956. Fermo: a cura della Sezione di Fermo della Democrazia Cristiana, [1957?]. 24 p.: ill.; 34 cm. ((Tit. della cop.
€
9,00

241. Fermo, Regolamento d’igiene pubblica per il comune di Fermo. [S.l.: s.n.], 1898 (Fermo: tip. Mucci). 20 p.; 25 cm.
€
10,00

242. Fermo <arcidiocesi>, Officia sanctorum pro S. Ecclesia Firmana a summis pontificibus Benedicto 13, Clemente 13, ac Novissime a SS. D. N. Papa Pio 6. feliciter regnante concessa ... divisa in quatuor anni tempora. Firmi: apud B. Bartolini, 1794. 71, [1], 14, 78, [1], 96, [4] p.; 8°.

€
20,00 (5518)

243. Ferranti Pietro, Memorie storiche della città di Amandola. Ripatransone: Maroni, 1985 (20012). 2 v. (689, 506 p.); 23 cm in cofanetto (Biblioteca storica; 3-4)
€
20,66
(1875)

244. Ferrari Luigi, Profili storici della filosofia. Compilazione per i licei. Fermo: Tip. Mecchi, 1888. 191 p.; 20 cm. ((Manca un lembo della cop.
€
10,00

245. Fracassetti Giuseppe, A Pio 9. pontefice massimo, Fermo esultante il settembre 1846. In Loreto: dalla tip. dei fratelli Rossi, [1846]. [8] p.; 25 cm. ((Tit. della cop.: Salmo. - Cornice inc. su ogni p.
€
10,00 (1884)

246. Franchi Antonino, Nicolaus papa 4., 1288-1292 (Girolamo d'Ascoli), testo curato da Franca Maroni Capretti. Ascoli Piceno: [s.n.], 1990 (S. Maria degli Angeli - Assisi: Porziuncola). 292 p.: ill.; 28 cm.
€
31,00 (1886)

247. Galiè Vincenzo, Note di archeologia topografia romana e medievale e curiosità varie nell'ambito della primitiva diocesi di Fermo. Macerata: [s.n.], 2001 (Pollenza: Tip. S. Giuseppe). 98 p.: ill.; 24 cm.
€
12,00

248. Galli Pietro Andrea, Notizie intorno alla vera origine, patria e nascita del sommo pontefice Sisto V. con un ragionamento istorico sulla serie della sua vita. Raccolte da Pietro Andrea Galli gentiluomo di Montalto sin dall’anno 1752 e pubblicate nel corrente MDCCLIV. In Ripatransone: per Giuseppe Valenti stamp. Vescovile &c., [1754]. VII, [1], 240 p.; 4°.
€
60,00

249. Ginnasio comunitativo <Fermo>, Pubblica e solenne distribuzione delle licenze d’onore e de’ premi per l’anno scolastico 1882-83, 16 ottobre 1883. Fermo: Tip. Ciferri, 1883. 10 p.; 23 cm.
€
5,00

250. Giusti Domenico Maria, Nuovo erario grammaticale ricchissimo ed abondantissimo delle migliori difficoltà che possano darsi nella grammatica & umanità secondo lo stile moderno. Aperto da Domenico Maria Giusti curato della chiesa parocchiale di S. Pietro in Monte Granaro. Et in questa seconda impressione dell’istesso autore in miglior forma ridotto … In Macerata: per Michele Arcang. Siluestri, 1714. [8], 276 p.: 8°. ((Cop. orig. non in buono stato.
€ 50,00

251. Gobbi Pier Cesare, Pesca oceanica. San Benedetto del Tronto: Istituto di ricerca delle fonti per la storia della civiltà marinara picena, 2000. 142 p.: ill.; 24 cm.
€
10,50

252. Governo, economia, cultura quotidiana a Sant'Elpidio a Mare fra basso medioevo e Novecento, [testi di] Ennio Ercoli ... [et al.]; a cura di Sergio Anselmi. Ripatransone: Maroni, 1983- . 2 v.; 23 cm.

- 1: Secolo 14.-1860. Ripatransone: Maroni, 1983. 242 p.; 23 cm.
€
12,50 (1932)

253. Guerrieri Ignazio, Orazione in morte di s. e. r. monsignor Giuseppe de’ conti Vinci, maggiordomo di n. s. papa Pio 6. Felicemente regnante, detta nei solenni funerali ai 17. Ottobre 1795 dall’abate Ignazio de’ marchesi Guerrieri. Fermo: dai torchi camerali di Pallade, 1796. XXXIX, [1] p.; 4°. ((Macchie di umidità sulle prime p.
€
16,00

254. Guida archeologica di Cupra Marittima. Cupra Marittima: a cura dell'Archeoclub di Cupra Marittima, 1975 (San Benedetto del Tronto: Tip. Ficcadenti). 44 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00

255. Grassi Antonio, Raccolta di detti e sentenze del ven. p. Antonio Grassi dell’Oratorio di Fermo offerta all’eminentissimo sig. cardinale Filippo De Angelis arciv. e principe di Fermo nel cinquantesimo anniversario del suo episcopato. [S.l.: s.n.], 1876 (Fermo: Stab. tip. Bacher). 12 p.; 28 cm. ((Tit. della cop.: Detti del ven. p. Antonio Grassi dell’Oratorio di Fermo.
€
11,00

256. L’insorgenza antigiacobina e il sacco di Castel Clementino (28 maggio 1799). [Servigliano]: Amici di Castel Clementino, 2001. 143 p.: ill.; 24 cm. ((Atti del convegno storico tenuto a Servigliano nel 1999. (Quaderni di Castel Clementino; 2)
€
10,33 (198/10)

257. Liberati Germano - Liberati Mario, Montegiorgio. Camerino: Tip. succ. Savini-Mercuri, 1974. 103 p., [8] p. di tav.; 24 cm. ((Tit. della cop. - Estr. da: Storia dei comuni piceni, v. 5.
€
8,30

258. Liburdi Enrico, Per una storia di S. Benedetto del Tronto. Ristampa degli scritti su S. Benedetto del Tronto 1943-1984, introduzione di Sergio Anselmi; testi di: Antonio De Signoribus, Tito Pasqualetti, Gino Troli. Ripatransone: Maroni, [1988]. 449 p.: ill.; 22 cm. (Biblioteca storica)
€
20,00 (1975)

259. Mannocchi Luigi, Memorie storiche e statistiche di Petritoli. Fermo: Stab. tip. Bacher, 1889. 68 p.; 24 cm + 1 p., pubblicazioni di Luigi Mannocchi. ((Cop. staccata
€
26,00 

260. Maranesi Francesco, Guida storica e artistica della città di Fermo. Fermo: A. Livi, 2002. 215 p.: ill.; 25 cm. ((Rist. an. della 2. Ed. riveduta ed ampliata di Fermo del 1944. - In app.: Il bel S. Filippo di Fermo. - Ed. numerata. (Biblioteca storica del fermano; 1)
€
20,00

261. M[aranesi] F[rancesco], Onoranze alla memoria del conte Girolamo Montani. [Falerone]: per i tipi Menicucci, [1945]. 19 p.: 1 ill.; 21 cm. ((In testa al front.: Tempio monumentale di S. Agostino, Fermo. Sulla cop. inf. stemma.
€
11,00

262. Marinelli Luigi, Memorie storiche dell’Opera pia Canuti in Santelpidio a Mare per Luigi Marinelli archivista comunale. Civitanova-Marche: D. Natalucci, 1888. 47 p.; 23 cm. ((Ex libris.
€
12,00

263. Massini Manlio, Lu torrò de Massa. Poesie in vernacolo massetano. Montegiorgio: Tip. Finucci, 1937. 160 p.; 21 cm.
€
20,00 (2010)

264. Mecchi Filippo Eugenio, Iscrizioni commemorative degli uomini illustri della famiglia Mancini patrizia di Fermo dettate dal prof. Filippo Eugenio Mecchi … Fermo: dalla tip. Bacher, 1869. 11 p.; 18 cm.
€
10,00

265. Mecchi Filippo Eugenio, Lattanzio e la sua patria. Fermo: Stab. Tip. Bacher, 1875. XXI, 140, 23 p.; 20 cm.
€
35,00

266. Medaglioni di confraternite nell'Arcidiocesi di Fermo dal 16. al 19. secolo, a cura di Giovanni Ciarrocchi. [S.l.: s.n.], 2002 (Acquaviva Picena: Tip. Fast edit). 116 p.: in gran parte ill.; 22x24 cm. ((Prima del tit.: Mostra di. - In testa al front.: Associazione culturale amici dell'arte e del collezionismo di Fermo; Arcidiocesi di Fermo. - Catalogo della mostra tenuta a Fermo nel 2002.
€
18,07

267. Mercatili Indelicato Elide, Vita e opere di Marco dal Monte Santa Maria in Gallo (1425-1496). Ascoli Piceno: Istituto superiore di studi medievali "Cecco d'Ascoli", 2001. 815 p., [48] p. di tav.; 24 cm. (Testi e documenti; 6)
€
25,00

268. Monteprandone, Gli statuti di Monteprandone (1537), [a cura di] Armando Alessandrini. [S.l.: s.n.], 1976 (Teramo: Edigrafital). 358 p., [4] p. di tav.; 24 cm.
€
23,50 (1651)

269. Monti Vincenzo, Cinque lettere inedite di Vincenzo Monti pubblicate primavolta da d. Giovanni Marziali in occasione delle fauste nozze del professore Francesco Cerutti d’Asti con Lavinia Taccari di Fermo li 5 ottobre 1871. In Fermo: per le stampe di G. Mecchi, 1871. [20] p.; 23 cm.
€
11,00

270. Montironi Angela, La chiesa dei Santi Ruffino e Vitale e il romanico nell'area dei Sibillini. Ancona: Edizioni di Studia Picena, 2002. P. 321-342, VIII c. di tav.; 24 cm. ((Estr. da: Il santuario dell'Ambro e l'area dei Sibillini.
€
3,00

271. Moscatelli Umberto, Studi di viabilità antica. Ricerche preliminari sulle valli del Potenza, Chienti e Fiastra. Roma: Paleani, 1984. 79 p.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 10)
€
13,00 (2936)

272. Nepi Gabriele, Cenni storici di Altidona. 3. ed. Fermo: Tip. La rapida, 1960. 19 p.: ill.; 25 cm.
€
5,16

273. Nepi Gabriele, Cenni storici di Moresco. Fermo: La rapida, 1964. 46 p.: ill.; 24 cm. ((Ed. speciale per il 2. Merlo di Moresco: Festival nazionale della canzone dei bambini.
€
6,71
(5690)

274. Nepi Gabriele, La provincia di Fermo nella storia. Fermo: Associazione intercomunale del fermano: Associazione intercomunale della zona calzaturiera, 1992. 72 p.: ill.; 29 cm.
€
10,50 (2066)

275. Nepi Gabriele - Febi Enrico, Sciò la Pica. La venuta dei piceni, testi di Gabriele Nepi, foto di Enrico Febi. Monterubbiano: Comune di Monterubbiano (etc.(, 2002. 122 p.: ill.; 21 cm. ((Di seguito al tit.: Vivere le Marche, l’Italia in una regione”.
€
10,33

276. Offida. Origini e storia. 2. ed. [in occasione del centenario della scomparsa di Guglielmo Allevi]. [S.l.: s.n.], 1997 (Grottammare: Media print 2000). 2 v. (431, 357 p.): ill.; 24 cm in cofanetto.
€
41,32
(5698)

277. Orlandi Giuseppe, Io Felice Proposto Zucchi... Notizie storiche e curiosità dai registri parrocchiali di S. Cristoforo, S. Maria della Meta, S. Pietro in Castagna dal 1572. Amandola: Centro di produzione culturale “Dinos”, 1997. 205 p.: ill.; 24 cm.
€
10,33 (5703)

278. Palmarini Luigi, Raccolta di poesie e prose melanconiche, didascaliche, politiche, bernesche, satiriche con da ultimo l’autobiografia documentata dell’autore storia per mille romanzi. Studii letterari di Luigi prof. Palmarini di Ascoli Piceno. Fermo: Stab. tip. Bacher, 1880. 100 p.; 22 cm. ((Tit. della cop.: Poesie del cuore.
€
15,00

279. Persi Peris - Michelangeli Laura, Ville e grandi residenze di campagna tra Menocchia e bassa valle del Tronto. [S.l.: s.n.], 1999 (Fano: Grapho 5). 151 p.: ill.; 24 cm.
€
15,00 (5736)

280. Pinacoteca civica <Ascoli Piceno>, La civica pinacoteca di Ascoli Piceno, [a cura di] C. Cardarelli, E. Ercolani. Ascoli Piceno: Soc. tipolitografica editrice, [19..]. 127 p., [44] p. di tav.; 17 cm. ((Le fotografie sono state eseguite dallo studio fotografico Perini di Ascoli Piceno.
€
10,00

281. Premio internazionale Ascoli Piceno <13.; 1999>, Le vie e la civiltà dei pellegrinaggi nell'Italia centrale. Atti del convegno di studio svoltosi in occasione della tredicesima edizione del Premio internazionale Ascoli Piceno. Ascoli Piceno, 21-22 maggio 1999, a cura di Enrico Menestò. Spoleto: Centro italiano di studi sull'alto medioevo, 2000. XII, 182 p., IX, I c. di tav.: ill.; 24 cm. (Atti del “Premio internazionale Ascoli Piceno”. Nuova serie; 10)
€
25,82

282. Premio internazionale Ascoli Piceno <14.; 1999>, Le radici medievali della civiltà europea. Atti del convegno di studio svoltosi in occasione della quattordicesima edizione del Premio internazionale Ascoli Piceno. Ascoli Piceno, 6-7 dicembre 2000, a cura di Enrico Menestò. Spoleto: Centro italiano di studi sull'alto medioevo, 2002. 255 p.; 24 cm. (Atti del “Premio internazionale Ascoli Piceno”. Nuova serie; 11)
€
32,00

283. Premio internazionale Ascoli Piceno <15.; 2002>, Microcosmi medievali. Atti del convegno di studio svoltosi in occasione della quindicesima edizione del Premio internazionale Ascoli Piceno. Ascoli Piceno, 15-16 febbraio 2002, a cura di Enrico Menestò. Spoleto  Centro Italiano di studi sull'alto medioevo, 2002. 341 p., [5] c. di tav.; 24 cm. (Atti del “Premio internazionale Ascoli Piceno”. Nuova serie; 12)
€
42,00

284. Raccamadori Domenico, Notizie istoriche della città di Fermo raccolte dal dottor Domenico Raccamadori, [trascrizione del manoscritto] a cura di Luigi Rossi; con un saggio di Stefano Papatti. Fermo: A. Livi, 2003. 246 p.: ill., riprod. di 48 tav. dei castelli di Fermo; 32 cm. ((Ed. numerata. - Tit. della sovracop.: Notitie istoriche della città di Fermo.  (FIR; 1)
€
60,00

285. Rocchi Giovanni, Dai riti marziali delle Tavole Iguvine a "Scio la pica!" (con illustrazione e dettagli sulla esatta ubicazione della scomparsa città di Novana). Petritoli: Gi Kappa, 1999. 143 p.: ill.; 21 cm.
€
7,00

286. Rodilossi Antonio, Guida per Ascoli. [S.l.: s.n.], 1973 (S. Atto di Teramo: Edigrafital). 219 p.: ill.; 20 cm. ((Cop. non orig., ril. in tela.
€
 12,00 

287. Il rosso segnale della poesia. L’opera di Franco Matacotta, a cura di Leonardo Mancino. Grottammare: Stamperia dell’Arancio, 2000. 159 p.: 1 ill.; 24 cm. (Biblioteca dell’invenzione; 9)
€
15,75

288. Sambenedettesi nel mondo, a cura di Gabriele Cavezzi. (S.l.: s.n.(. v.; 24 cm.

- 2: (S.l.: s.n.(, 2000 (Acquaviva Picena: Fast edit). 108 p.: ill.; 24 cm.
€
8,50

289. S. Benedetto del Tronto. Alla riscoperta storica del territorio, prefazione di Elena Di Filippo Balestrazzi. [San Benedetto del Tronto]: a cura del Lioness club, stampa 1988 (San Benedetto del Tronto: Grafiche Rimoldi). 69 p.: ill.; 22x25 cm + 1 pianta archeologica di Giovanni Ciarrocchi. ((In testa al front.: Archeoclub d'Italia.
€
9,50 (1654)

290. Il santuario dell'Ambro e l'area dei Sibillini. Atti del convegno di studi (Santuario dell'Ambro, 8-9 giugno 2001), a cura di Giuseppe Avarucci. Ancona: Edizioni di Studia Picena, 2002. XI, 561 p., [88] c. di tav.: ill.; 24 cm. (Fonti e studi; 11)
€
47,00

291. Schiavi Paolo, Dal Monte San Polo a Monsampolo del Tronto. Storia di una comunità. [S.l.: s.n.], 1997 (Grottammare: Alda). 302 p.: ill.; 24 cm.
€
18.08
(5826)

292. Scipioni Tonino, Un artigiano. Racconti, impressioni, poesie, rime. Montegiorgio: [s.n.], 1986 (Macerata: Biemmegraf). 199 p.; 24 cm.

€
7,74 (5828)

293. Scoccia Ferruccio, Ponzano nel Cinquecento. [S.l.: s.n.], 1995 (Montottone: Tip. De Paolis). 187 p.: ill.; 24 cm.
€
12,00 (2193)

294. Il 16, il 17. e il 18. maggio 1857. in Fermo arrivo, dimora e partenza di nostro signore Pio papa nono. Relazione. Fermo: pe’ tipi di Gaetano Paccasassi, [1857]. 63 p.; 22 cm. ((Pubblicata a cura e spesa del Municipio.
€
15,00

295. Serata in stazione <1.; 1999; Fermo>, Serata in stazione. Na ôta se dicìja che lu trinittu... Edizione 1999 (Fermo, sabato 26 giugno 1999, ore 21.30, Scalinata ex Stazione A.F.A. Santa Lucia). [Fermo: ItaliaNostra, Sezione del fermano, 1999] (Fermo: Centro stampa comunale). 15 p.: ill.; 20 cm.
€
3,00 (5840)

296. Taglianini Patrizia, L'abbazia dei SS. Vitale e Ruffino ad Amandola. Continuità religiosa: dalla dea Bona a s. Benedetto. Ripatransone: Maroni, 1989. 24 p.: ill.; 22 cm. ((In testa al front.: Centro produzione culturale Dinos. (Quaderni del Centro culturale Dinos; 3)
€
5,00 (2230)

297. Tolomei Claudio <1492-1555>, Delle lettere di M. Claudio Tolomei. Tomo 1.-[3.]. Fermo: per Giuseppe Alessandro Paccasassi, 1781-1783. 3 v. (XVI, 246, [2]; 143, [1]; 132 p.); 8°. ((Unito al tomo 3: Orazioni di M. Claudio Tolomei.
€
70,00

298. Trebbi Francesco - Filoni Guerrieri Gabriele, Erezione della chiesa cattedrale di Fermo a metropolitana, 1890. Fermo: A. Livi, 2003. 230 p., [1] c. di tav.; 23 cm. ((Rist. an. dell’ed. di Fermo del 1890. - In app.: Supplica della città di Fermo - 1782; La metropolitana di Fermo e i recenti rinvenimenti archeologici sotto il suo pavimento - 1940. - Ed. numerata. (Biblioteca storica del fermano; 2)
€
20,00

299. Vicione Luigi Antonio, Ripatransone sorta dalle rovine di castello etrusco. [San Benedetto del Tronto: Soc. ed. Laberinto], 1982. VI, 218, [8] p., [1], VI c. di tav.; 23 cm. ((Rist. an. dell'ed. di Fermo del 1828.
€
13,00 (2251)

300. Le ville del Piceno. Architettura, giardini, paesaggio, a cura di Fabio Mariano e Stefano Papetti; testi di Adele Anna Amadio ... [et al.(; fotografie di Gabriele Angelini. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, 2001. 222 p.: ill.; 31 cm.
€
36,50

301. Virgili Settimio, Il castello di Monte Varmine. [S.l.: s.n.], 2002 (Centobuchi: Linea grafica). 144 p.: ill.; 23 cm. (Studi e saggi dei Quaderni dell’A.S.A.F.; 5)
€
10,00

302. Vitali Brancadoro Vincenzo, Quando il marchese Felice Matteucci patrizio fermano, per la bontà del cuore a tutti carissimo, si disposava a Luigia Guarnieri patrizia recanatese, donzella delle più elette doti adorna, Vincenzio Vitali Brancadoro, nel giorno di tanta letizia all’amico ottimo ragguardevole, questa inedita traduzione del dottore Felice Avetrani ad argomento di gratulazione voleva intitolata. [S.l.: s.n.], 1832 (Fermo: Tip. Paccasassi). 5 p.; 21 cm. ((Cop. incisa.
€
12,00

303. Vito D’Attolico. L’antica terra. Acquerelli, disegni e pastelli, a cura di Enrico Crispolti e Armando Ginesi.[S.l.: s.n., 1984]. [60] p.: ill.; 22x22 cm. ((In testa al front.: Comune di Amandola; Museo della cultura contadina. - Catalogo della mostra tenuta ad Amandola nel 1984. - Testo mult.
€
6,00 (Ex libris)

304. Affede Mario, Cinquant'anni di vita nel maceratese nella poesia di Mario Affede, [a cura di Flavio Parrino]. Tolentino: [s.n.], 1984 (Tolentino: La meccanografica). 38 p., scritte solo sul recto; 31 cm. ((Tit. della sovracop.: Tra il Chienti e il Potenza: teatro e poesia. Mario Affede, 10-9-1868 - 1-1-1940. In testa al front.: Gruppo teatrale Tolentino.
€
8,00
(5926)

305. Affede Mario, Le litanie di Mario Affede, con la presentazione ed un glossario di Flavio Parrino. Tolentino: Grafica Mari, 1972. 26 p.: 1 ill.; 31 cm.
€
8,30 (2281)

306. Alla gloria dei suoi eroi la città di Tolentino. Numero unico, 13 giugno 1938-16. [S.l.: s.n., 1938] (Tolentino: Tip. Filelfo). [24] p.: ill.; 33 cm. ((In occasione dell'inaugurazione del Monumento ai caduti opera di Angelo Zanelli.
€
4,00
(5945)

307. Argnani Domenico, Lettera pastorale. Preludii di ministero episcopale. [S.l.: s.n.], 1935 (Faenza: Stabilimento grafico fratelli Lega). 15 p.; 25 cm.
€
4,20 (5978)

308. Aringoli Domenico, Santa Maria in Via. Camerino: Stab. tip. Succ. Savini-Mercuri, 1948. 59 p.: 1 ill.; 24 cm.
€
9,00 (5980)

309. Armellini Luigi Maria, A Serrapetrona con Lorenzo D'Alessandro ed il suo polittico. Serrapetrona: (s.n.(, 1991. 105 p.: ill.; 24 cm.
€
9,30 (2324)

310. Armellini Luigi Maria, Due dipinti nella chiesa serrana di San Francesco. Serrapetrona: [s.n.], 2002 (Pollenza: Tip. S. Giuseppe). 24 p.: ill.; 22x22 cm. ((Tit. della cop.
€
4,00

311. Armellini Luigi Maria, Un gioiello cruciforme a S. Francesco di _Serrapetrona. Serrapetrona: Comune di Serrapetrona, 2003. 58 p.: ill.; 22x22 cm. ((Il nome dell'a. compare in testa alla cop.
€
7,75

312. Armellini Luigi Maria, Per le centoventi primavere della Filarmonica belfortese. Belforte del Chienti: [s.n.], 2002 (Pollenza: Tip. S. Giuseppe). 13 p.: ill.; 22 cm. ((Tit. della cop. - Pubbl. patrocinata dalla Banda municipale di Belforte del Chienti.
€
5,00

313. Armonie. Rassegna di artisti maceratesi, a cura di Lucio Del Gobbo, Goffredo Giachini, Alvaro Valentini. [S.l.: s.n., 1995]. 126 p.: ill., riprod. di opere; 22 cm. ((In testa al front.: Provincia di Macerata, terra delle armonie. - In calce al front.: Macerata, Aula magna dell’Università di Macerata, 19-30 marzo 1995.
€
8,00

314. Arnaldo Lucentini. Nel 15. anniversario della scomparsa, 1981 - 5 agosto - 1996. Tolentino: Comune di Tolentino: Unione sportiva Tolentino, Settore giovanile “A. Lucentini”, 1996. 102 p.: ill.; 22 cm.
€
3,50

315. Articoli e versi elogistici al comm. Severino conte Servanzi-Collio cavaliere di Malta per l’opuscolo da lui pubblicato sopra la statua di argento che rappresenta s. Severino vescovo di Settempeda fatta, disfatta, rifatta e per la circostanza del di lui noventesimo terzo genetliacito, editi a cura di Vittorio Emanuele Aleandri … [S.l.: s.n.], 1889 (Sanseverino-Marche: Tip. C. Bellabarba). 13 p.; 20 cm.
€
10,00

316. Atti del raduno scientifico culturale di Tolentino (11 marzo 1934, 12.). Tolentino: Tip. Francesco Filelfo, 1934. 44 p.; 25 cm. ((In testa alla cop.: Ordine e sindacato veterinari provincia di Macerata. - Cont. relazioni sulle malattie bovine.
€
8,00

317. Baldoni Maria, Penna S. Giovanni. Storia, monumenti, territorio. Penna San Giovanni: Associazione "Pro Penna", 1985. 72 p.: ill.; 21 cm.
€
9,50 (2350)

318. Banca popolare settempedana, Statuto approvato dall’assemblea de’ soci fondatori li 3 settembre 1898 colle modificazioni apportate dall’assemblea generale de’ soci azionisti dell’8 ottobre 1905 omologate dal tribunale civile di Macerata con decreto 4 novembre 1905. Sanseverino-Marche: Tip. F. Taddei, 1906. 23 p.: ill.; 21 cm.
€
10,00

319. Bassi Aldo, A Montecosaro della Marca nell'anno 1568. Montecosaro: Centro del collezionismo, 1991. 138 p.: ill.; 30 cm.
€
13,00 (2361)

320. Benedettelli Flaminio, La storia maestra della verità a Niccola De-Pedis. Macerata: Tip. del Vessillo delle Marche, 1880. 18 p.; 25 cm.
€
10,00

321. Bernetti-Evangelista Francesco, Discorsi per commemorare ed onorare gli eroi caduti nella guerra italiana di redenzione. Portocivitanova: Stab. tip. Tomassini, 1920. 35 p.; 25 cm.
€
15,00

322. Bettucci Enrico, La prima chiesa dedicata in tutto il mondo a s. Filippo Neri dopo la sua canonizzazione. Macerata: Tip. Sedes Sapientiae, 1894. 27 p.; 25 cm.
€
11,00

323. Biagetti Aldo - Bucci Paolo - Palanca Lino, 1571: due paesi per la cristianità. Arquata del Tronto e Porto Recanati a Lepanto. [S.l.]: a cura del Centro studi portorecanatesi; [Spelonga] Comitato festa bella, stampa 2002 (Recanti: Bieffe). 136 p.: ill.; 24 cm. ((Tit. della cop. - In testa alla cop.: Comune di Arquata del Tronto; Comune di Porto Recati.
€
8,00

324. Bianchini Mirko, Mirko Bianchini. Percorsi. Civitanova Alta, Palazzo della Pretura dal 6/12/1998 al 13/12/1998. [S.l.: s.n., 1998] ([s.l.]: CopyGraphic). 16 p.: ill., riprod. di opere; 15x21 cm.
€
3,00

325. Boccanera Giacomo, Un anacoreta dei Sibillini. Il b. Ugolino da Fiegni. Tolentino: Tip. "Filelfo", 1956. 112 p., [3] c. di tav.; 17 cm.
€
8,00 (2418)

326. Boldorini Nazzareno, Il culto della Madonna Assunta e di s. Amico abbate nell'ex abbadia di Rambona (Pollenza). Brevi memorie storiche edite in omaggio a s. e. mons. Domenico Argnani vescovo di Macerata e Tolentino. Macerata: Stab. cromo tip. commerciale, 1936. 19 p.: ill.; 21 cm. ((Nome dell’a. a p. 18.
€
6,00
(6085)

327. Borioni David, Gian Giacomo Baldini (1581-1656). [S.l.: s.n., 19..] (Casteplanio stazione: Tip. moderna, [19..]. 42 p., scritte solo sul r.: ill.; 24 cm. ((Tit. della cop. 
€
7,00
(2433)

328. Calcaterra Enzo, Talento e nobiltà. Domenico Silverj. Un uomo, una città, un'epoca.  [Tolentino: Comune di Tolentino, 2002].  266 p.: ill.; 24 cm. (Collana tolentinati illustri; 1)
€
14,00

329. Capotosti Luigi, Omelia di s. e. il card. Luigi Capotosti detta nella basilica di S. Nicola da Tolentino alla Messa pontificale per l'inaugurazione della cripta e della preziosa urna che racchiude il corpo del santo. 10 settembre 1932. Roma: Tipografia poliglotta vaticana, 1932. 10 p.; 24 cm.
€
4,20

330. Capponi Franco, Toponimi di Sant'Angelo in Pontano. Sant'Angelo in Pontano: Parrocchia SS. Salvatore, 2002. 343 p.: ill.; 24 cm.
€
25,00

331. Caroenum. Alla scoperta del vino cotto, a cura di Carla Mastrocola ... [et al.]. [S.l.: s.n.], 2002 (Macerata: Ciocca). 63 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura Macerata.
€
7,00

332. La casa stretta (Camilla Battista da Varano, 1458-1524), [di suora Maria Annunziata delle Clarisse di Camerino]. Camerino: [s.n.], 1969 (Camerino: Savini-Mercuri). 60 p.; 21 cm. ((Sulla cop.: Ubbidienza e disagio, religione e fede. Un dibattito attuale nella vita e nel pensiero della b. Camilla Battista da Varano.
€
5,30 (2492)

333. Cassulo Silvio <vescovo di Macerata e Tolentino>, Coerenza cristiana. Lettera pastorale per la Quaresima del 1961. [S.l.: s.n., 1961] (Macerata: S. Giuseppe). 24 p.; 24 cm.
€
4,00 (6170)

334. Cassulo Silvio <vescovo di Macerata e Tolentino>, Prima lettera pastorale. Il vescovo nella luce della fede. [S.l.: s.n.], 1948 (Tortona: Scuola tipografica S. Giuseppe). 27 p.; 24 cm.
€
4,20 (6173)

335. Castellani Corrado, Toccata e fuga. ...che jente figli mia!!... Dio ce ne scampi e libberi. Diario intimo, ma non troppo, di un viaggio in Italia. [Tolentino: Comune di Tolentino, 2002]. 140 p.: ill., disegni dell'a.; 22 cm.
€
8,00

336. Cavalieri Pier Luigi, L’estasi del mare: Sibilla Aleramo a Porto Civitanova. 10 p.; 21 cm. ((Estr. da: Acqua. Storia di un simbolo tra vita e letteratura.
€
4,00

337. Cecchi Dante, Storia di Tolentino. Tolentino: a cura dell'Amministrazione comunale, 1975 (Tolentino: Pezzotti). 494 p., [38] p. di tav.; 24 cm. 
€
52,00 (2522)

338. Celli Gaetano, I calli. Sestine dell’ab. Gaetano Celli. Macerata: Tip. di A. Mancini, 1845. 11 p.;23 cm.
€
10,00

339. C'era una volta... ‘li macchiaroli’, [a cura della] Scuola media “G. Leopardi” Sarnano. [S.l.: s.n.], a.s. 1984-85 (Camerino: Tip. Tonnarelli). 28 p.: ill.; 25 cm.
€
4,65 (3183)

340. Cesarini da Senigallia Carlo, L'abbazia di Rambona e la sua cripta. Macerata: Sangiuseppe, [19..]. 69 p.: ill.; 25 cm. ((Testo anche in inglese e tedesco.
€
8,00
(2547)

341. La chiesa di Santa Maria Nuova di Tolentino. Storia, arte, spiritualità, [testi di] E. Casadidio ... [et al.]. Tolentino: [Parrocchia San Francesco], 2002 (Pollenza: Tip. S. Giuseppe). 334 p.: ill.; 24 cm.
€
13,00

342. Chiocchetti Mario, Due vescovi belfortesi. Settimio Quadraroli e Raffaele Campelli. Belforte del Chienti: [a cura dell'Assessorato ai beni culturali del comune di Belforte del Chienti e del Circolo culturale polivalente Ugo ed Emilio Betti], 2000. 55 p.: ill.; 24 cm.
€
7,00

343. Il chiostro di Santa Colomba, [testi di M. P. Vissani]. Mogliano: La Scuola media Giovanni 23., 2000. 24 p.: ill.; 30 cm. ((Volume calendario. - Nell'ambito del progetto: La scuola adotta un monumento. - In testa alla cop.: Regione Marche, Comune di Mogliano, Provincia di Macerata. - Alleg. 1 depliant formato A4 ill. e rip. 
€
7,00 (6221)

344. Chiumenti Santa, Beato Rizzerio da Muccia (bonconte dei Baschi d'Alviano. [S.l.: s.n.], 1979 (S. Maria degli Angeli: Tip. Porziuncola). 138 p.: ill.; 21 cm.
€
8,00

345. Cicconi Giovanni, Notizie storiche di Loro Piceno. Milano: A. Giuffrè, 1958. VIII, 284 p., [12] c. di tav.; 24 cm. ((Il nome dell’a. compare a p. VIII.

€
22,00 (2556)

346. Cicconi Rossano, Borgiano, Borgianello e Caccamo... La villa, il castello e i miracoli di san Nicola (secc. 11.-20.). Serrapetrona: Comune di Serrapetrona, 2002. 142 p.: ill.; 24 cm.
€
9,00

347. Cingoli nella cartolina (1900-1950), [a cura di] Sergio Matellicani. Cingoli: Circolo filatelico numismatico "Pio 8.", 2001. 157 p.: ill.; 32 cm.
€
20,00

348. La città sul palcoscenico. Arte, spettacolo, pubblicità a Macerata: 1884-1944, a cura di Franco Torresi. Macerata: Il labirinto. v.: ill.; 30 cm.

- 1: 1991. 578 p., [16] p. di tav.: ill.; 30 cm.
€
46,48

- 2: 1997. 2 v. (1162 p. complessive, [24] p. di tav.): ill.; 30 cm.
€
103,29

- 3: 2001. 300 p.: in gran parte ill.; 30 cm.
€
35,00

349. Civitanova. Immagini e storie, a cura del Centro studi città di Civitanova. Civitanova: [v.n.]. v.; 30 cm.

- 2: 1989; 274 p.: ill.

- 3: 1992; 284 p.: ill.

- 6: 1997. 158 p.: ill.

- 7: 1998. 172 p.: ill.

- 8: 1999. 207 p.: ill.

- 9: 2001. 179 p.: ill.


€
15,50
(6251)

350. Collezione Moroni. Reperti archeologici conservati presso il museo diocesano di Recanati e il castello di Porto Recanati, [testi di] Maria Teresa Falconi Amorelli … [et al.]. Roma: Paleani, 1984. 86 p.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 6)
€
18,10 (2574 Paleani)

351. Compendio della vita del b. Pacifico da Sanseverino sacerdote de’ minori osservanti riformati di s. Francesco scritto da un religioso dello stesso ordine francescano ... dedicato alla santità di nostro signore Pio Papa Sesto dal p. fr. Giacomo del Borgo di Lucca minore riformato postulatore della causa. In Roma: pel Casaletti, 1786. XXXII, 206 p., [1] c. di  tav.; 8°.
€
105,00 (6285)

352. Del Frate Pacifico, Il ritratto di san Pacifico Divini nel Palagio municipale di Sanseverino Marche. Elegia latina colla versione italiana a fronte. [S.l.: s.n.], 1873 (Sanseverino-Marche: C. Corradetti). 15 p.; 26 cm. ((Il nome dell’a. compare a p. 14. - Versione di Ettore Marcucci.
€
10,00

353. Di Pierro Carmine, I Disciplinati di S. Giacomo di Recanati e i loro statuti. Ancona: presso la r. Deputazione di storia patria, 1922 (Tolentino: Stab. tip. F. Filelfo). 31 p.; 26 cm. ((Estr. da: Atti e memorie, s. 3, v. 3-4.
€
9,00

354. La figura e l'opera di Alessandro Luzio. Nel centenario della nascita la città di San Severino Marche, 1857-1957, a cura di Manlio Bianchedi. [S.l.: s.n.], 1957 (San Severino Marche: Tip. ed. C. Bellabarba). 160 p., [12] c. di tav.; 24 cm.
€
16,00 (6396)

355. Foglietti Raffaele, Lorenzo Foglietti. Roma: Forzani e c. tipografi del Senato, 1899. 8 p., [1] c. di tav.; 24 cm.
€
5,50 (2695)

356. Frontale, Pian dell'Elmo, S. Domenico Loricato, [a cura di A. A. Bittarelli]. [S.l.: s.n.], 1972 (Camerino: Tip. Savini-Mercuri). 36 p.: ill.; 21 cm. ((Il nome dell'a. compare in calce alla cop. (I quaderni dell’Appennino camerte. Terza serie; 14)
€
9,00 (2725) 

357. Gentilozzi Paolo - Piermattei Sergio, Le medaglie del ventennio. [S.l.: s.n.], 2002 (Cingoli: Tip. Mazzini). 191 p.: ill.; 30 cm. ((In testa al front.: Circolo filatelico numismatico "Pio 8." - Cingoli. - In calce al front.: Catalogo della mostra 5. convegno filatelico numismatico, Cingoli 16 giugno 2002.
€
20,00

358. Gesuelli Quirino, Un fiorellino di paradiso [Mimma Tiberi di Urbisaglia]. Macerata; Stab. cromo tip. commerciale, [1933?]. 15 p.: 1 ill.; 15 cm.
€
5,50

359. Giachini Goffredo, Quattro passi tra casa e ufficio… Racconti. Macerata: Accademia dei Catenati, 2001. 169 p.: ill.; 24 cm.
€
10,00

360. Giordani Antonio, In morte del canonico prof. Milziade Santoni. Camerino: Tip. Savini, [1907]. 8 p.: 1 ill.; 31 cm.
€
6,00 (2782)

361. Giorgi Filippo, Vita del taumaturgo san Nicola da Tolentino agostiniano protettore di S. Chiesa, descritta dal p. Filippo Giorgi del medesimo ordine. Tolentino: per i torchi di Gius. Guidoni: [poi] Filippo Guidoni, 1856-1959. 3 v. ([12], 304 p., [2] c. di tav.; 512 p.; 112 p., VIII c. di tav.); 22 cm. ((Mancano le carte fatta eccezione di una carta del v. 1: Albero gentilizio di san Nicola di Tolentino. - Secondo e terzo t. ril. in un unico v.
€
30,00

362. Giuntella Vittorio Emanuele, Tolentino nel Risorgimento. Discorso tenuto nell'Aula magna del civico palazzo di Tolentino il 15 ottobre 1961, in occasione delle celebrazioni murattiane e del primo centenario dell’unità d’Italia. Tolentino: Tip. Filelfo, 1962. 10 p.: ill.; 31 cm.
€
3,50

363. Giuseppe Tucci. Macerata: (s.n.(, 1979 (Macerata: Biemmegraf). 25 p.: 1 ill.; 24 cm. ((A cura di A. Adversi.
€
3,00 (2787)

364. Guida-ricordo. Macerata: Stab. cromo-tip. commerciale, 1933. 41 p.; 19 cm. ((In testa al front.: 6. congresso eucaristico regionale marchigiano, Macerata 6-10 settembre 1933-11. - Breve guida di Macerata.
€
8,00 (183)

365. Ilari Francesco, Piramo e Tisbe. Stanze di Francesco Ilarii maceratese. Macerata: presso Antonio Cortesi, 1827. 40 p.; 8°.
€
8,00 (2803)

366. Inaugurandosi la chiesuola della "Fonte della Matinate", 8 settembre 1966. [S.l.: s.n., 1966] (Macerata: Tip. S. Giuseppe). 39 p.: ill.; 23 cm. ((Tit. della cop. - Suppl. a: Bollettino della Madonna della Misericordia - Macerata, n. 8.
€
6,00
(6513)

367. Leo <papa; 12>, Lettera enciclica di sua santità Leone papa XII a tutti i patriarchi primati arcivescovi e vescovi pubblicata al clero e popolo delle due diocesi da monsignor vescovo di Macerata e Tolentino. Macerata: presso i fr. Rossi stampatori vescovili, 1825. 16 p.; 27 cm. ((Inc. sul front.
€
7,50

368. Leopardi Monaldo, Annali di Recanati con le leggi e i costumi degli antichi recanatesi inoltre Memorie di Loreto, a cura di Romeo Vuoli. Varese: La tipografica varese, 1945. 2 v. in un unico tomo (LII, 552; 524 p.), 4 c. di tav.; 24 cm. ((Da ril.
€
75,00 (2833)
369. Libero Bigiaretti, La storia, le storie, la scrittura, a cura di Alfredo Luzi. Fossombrone: Metauro edizioni, 2000. 282 p.; 22 cm. ((Atti del convegno tenuto a Matelica nel 1998. (Studi; 4)
€
12,91

370. Il libro nell'evoluzione della scienza. Edizioni rare della Biblioteca "Mozzi- Borgetti". Sec. 15.-18., catalogo a cura di Guido Giglioni e Alessandra Sfrappini. [S.l.: s.n., 1991] (Pollenza  Litotipo Sangiuseppe). 102 p.; 20 cm.
€
7,80 (2835)

371. Lori Pacifico Pietro, Cenno biografico intorno al prof. Giuseppe Baroni dottore in lettere per Pacifico Pietro Lori di Sanseverino-Marche. Sanseverino-Marche: Tip. di C. Bellabarba, 1887. 14 p.; 22 cm.
€
10,33

372. Luigi Rocchi. Un uomo per gli altri, a cura di E. Pietrella e R. Ramaccioni. Macerata: [s.n.]; Loreto: Edizioni Tecnostampa, 2003. 158 p.: ill.; 21 cm.
€
10,00

373. Luzi Pietro, Camilla Battista da Varano (una spiritualità fra papa Borgia e Lutero). Torino: P. Gribaudi, 1989. 408 p.; 21 cm.
€
15,50 (2852)

374. Macerata alla santa memoria dei suoi figli e cittadini, 1915-1917. Macerata: a cura del Municipio per unanime deliberazione consigliare, [1921] (Macerata: Stab. cromo tipografico commerciale). XV p.; 25 cm + 1 p. ((Tit. della cop. - Prima del tit.: 4, novembre 1921. - In testa alla cop.: Pro Italia. - Bella cop. a col.
€
13,00

375. Macerata, Tolentino <diocesi>, Dioecesana synodus ab illustrissimo et reverendissimo domino Francisco Ansaldo Teloni ... habita in cathedrali Maceratae diebus 8. 9. 10 Augusti et in cathedrali Tolentini diebus 22. 23. 24 ejusme mensis anno Domini MDCCCXXX. Maceratae: Typis Ben. Q. Ant. Cortesi, 1832. 149, [3] p.; 22 cm. 
€
30,00
(2638)

376. La Madonna della Misericordia nella luce trionfale dei cuori. [S.l.: s.n., 1946] (Macerata: Bisson e Leopardi). 67 p.: ill.; 24 cm.((Tit. della cop. - In calce alla cop.: Macerata, 1. settembre - 13 novembre 1946. Solenne traslazione della venerata immagine della Madonna della Misericordia. €
13,00 (2859)

377. Mancini Mauro, Il teatro "Bruno Mugellini". Cenni storici; Bruno Mugellini. L'uomo,  l'insegnante, l'artista. Potenza Picena: a cura dell'Amministrazione comunale di Potenza Picena, stampa 1990. 84 p.: ill.; 24 cm.
€
9,50 (2862)

378. Marcorelli Antonio, Relazione sulle onoranze rese in Tolentino a Francesco Filelfo pel 5. centenario della sua nascita. Tolentino: Stab. tip. F. Filelfo, 1901. 17 p.; 27 cm. ((Estr. dal v. 5 degli Atti e memorie della R. Deputazione di storia patria per le Marche.
€
6,50

379. Marozzi Raffaele, A s. Pacifico Divini da Sanseverino. Inno. Sanseverino-Marche: Tip. C. Bellabarba, 1890. (12( p., compresa la cop.; 23 cm. ((Trad. latina di Gustavo Adolfo Ravizza.
€
10,00

380. Marozzi Raffaele, Canzone a S. Maria de’ Lumi scritta da Raffaele Marozzi per le feste secolari del 1847 in Sanseverino. Macerata: presso Alessandro Cortesi, [1847]. 12 p.; 4°. 
€
7,50 (2881)

381. Marozzi Raffaele, Divo Nicolao Tolentinati dum 4. id. Septembris an. 1854. solemnia agebantur elegia. [Anconae]: Typis Sartorj Cherubini, 1854. 7 p.; 21 cm.
€
5,00

382. I martiri di Montalto e i caduti per la libertà. Dalle relazioni dei superstiti, raccolte da Roberto Rascioni. (S.l.: s.n.(, 1965 (Tolentino: Tip. Filelfo). 28 p.: ill.; 31 cm. ((Estr. dal numero unico: Tolentino e la resistenza nel  maceratese.
€
3,00

383. Marucci Giovanni, Serravalle di Chienti. Fra Marche e Umbria. [S.l.: s.n.], 1983 (Pievetorina: Tip. succ. Savini-Mercuri). 33 p., [4] p. di tav.; 24 cm.
€
7,00 (2884)

384. Melchiorri Stanislao, Vita di s. Pacifico di San-Severino sacerdote professo del sacro istituto de’ pp. mm. osserv. riformati di s. Francesco descritta per la solennità della di lui canonizzazione. Roma: Ajani, 1839. 109 p., 1 c. di tav. raff. il santo; 26 cm.
€
92,96 (6644)
385. Memorie storiche del castello di Albacina e sue frazioni. Sanseverino: presso Benedetto Ercolani, 1848. 28 p., [1] c. di tav., vero ritratto di M. SS. della Consolazione; 22 cm. Unito: Cenni biografici sugli albacinesi. 23 p.
€
50,00

386. Meriggi Alberto, Il pallone col bracciale a Treja. Lo sport come cultura. Macerata: Lit. S. Giuseppe, [19..]. 73 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00 (2910)

387. Meriggi Alberto, Storia di Treja dalle origini al 1900, prefazione di W. Tommasoli. [S.l.: s.n.], 1983 (Tolentino: Tip. A. Pezzotti). 304 p.: ill.; 24 cm.((Rist. dell’ed. di Treia del 1978.
€
20,00
(2911)

388. Microcosmi leopardiani. Biografie, cultura, società, a cura di Alfredo Luzi; redattori Duccio Paci, Vito Punzi. Fossombrone: Metauro edizioni, 2000. 2 v. (XXIX, 870 p. compless.); 22 cm. (Microcosmi. Nuovi studi; 4)

€
30,99

389. Molaroni Romolo <vescovo di Macerata e Tolentino>, Prima lettera pastorale. Pesaro: Tip. della buona stampa, 1917. 19 p.; 24 cm.
€
4,50 (6668)

390. Montironi Angela - Mozzoni Loretta, L'oro, il verde, il rosso. Matelica. Matelica: Associazione Pro Matelica: Amministrazione comunale di Matelica, 1981 (Macerata: Sangiuseppe). 184 p.: ill.; 26 cm. 
€
18,08 (2925)

391. Mori Ermanno, Cronistoria del trotto. [Civitanova Marche]: Museo storico del trotto, 1988. 2 v.: ill.; 31 cm.

- 1: 542 p.: ill.; 31 cm.

- 2: I vincitori. 480 p.: ill.; 31 cm.
€
55,00

392. Moscatelli Umberto, Studi di viabilità antica. Ricerche preliminari sulle valli del Potenza, Chienti e Fiastra. Cagli; Roma: Paleani, 1984. 79 p.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 10)
€
13,00 (2936)

393. Mosciatti Mario, La neve rossa. Muccia 1944: l'incubo della guerra civile diventa realtà, prefazione di Enzo Calcaterra; con la collaborazione di Fausto Barboni. Muccia: edito dall'Amministrazione comunale di Muccia, stampa 2002. 198 p.: ill.; 24 cm.
€
13,00

394. Il Museo della civiltà contadina e degli attrezzi agricoli dell'Abbazia di S. M. di Chiaravalle di Fiastra, [a cura di] Loretta Fabrizi. [S.l.: s.n.], 1987 (Urbisaglia: Tip. GL). 52 p., [18] p. di tav.: ill.; 22 cm. ((Tit. della cop. - In testa alla cop.: Fondazione Giustiniani Bandini, Riserva naturale Abbadia di Fiastra.
€
6,71 (2670)

395. Mozzoni Loretta - Montironi Angela, Montecassiano. Una collina nella storia. Montecassiano: Amministrazione comunale di Montecassiano: Associazione Pro Montecassiano, 1979. 91 p.: ill.; 29 cm.
€
15,00
(6693)

396. Nessi Silvestro - Ceccaroni Sandro, Da Spoleto a Visso. Spoleto: [s.n.], 1981 (Spoleto: Panetto e Petrelli). 130 p., [6] c. di tav.: ill.; 17 cm. ((In calce alla cop.: Per i partecipanti alla 29. settimana di studi sull'alto medioevo. (Itinerari spoletini; 6)
€
8,78

397. Nobili Benedetti Francesco, Storia di Corridonia. Dal vecchio castello di Monte dell'Olmo al libero comune. Corridonia: edito a cura della città di Corridonia, 1993. 560 p.; 24 cm.
€
18,08 (2962)

398. Notizie storiche sopra s. Venanzio vescovo e protettore principale del castello di Albacina. Sanseverino: presso Benedetto Ercolani, 1848. 40 p., [1] c. di tav.; 22 cm.
€
30,00

399. Oh! Se conoscessi il dono di Dio!.. Numero unico edito a cura del Comitato del congresso. 10-14 settembre 1952. [S.l.: s.n., 1952] (San Severino Marche: Tip. editrice C. Bellabarba). 16 p.: ill.; 35 cm. ((Sulla cop.: 1. congresso eucaristico diocesano, San Severino Marche, 10-14 - 9. - 1952. - Cop. di A. Bellabarba. - Ill. di V. Brisinello, M. Grassi, L. Pacini.
€
8,00

400. Oltre la lettura. Un percorso di collaborazione tra biblioteca e scuola. [S.l.: s.n.]. v.; 24 cm.

- 2: Il viaggio, a cura di Giulietta Bascioni Brattini, Carla Mascaretti Perini. [S.l.: s.n.], 1998 (Capodarco di Fermo: Coop. lit. COM). 183 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Premio Biblioteca comunale S. Zavatti, Civitanova Marche, 1. edizione 1998. - Prima del tit.: Comune di Civitanova Marche, Assessorato alla cultura; Biblioteca comunale Silvio Zavatti, Commissione di lavoro “scuole superiori-adulti”.

- 3: Civitanova tra passato presente e futuro, a cura di Giulietta Bascioni Brattini, Carla Mascaretti Perini, Lidia Romanelli. [S.l.: s.n.], 1999 (Capodarco di Fermo: Coop. lit. COM). 142 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Premio Biblioteca comunale “S. Zavatti”, Civitanova Marche, 1. edizione 1999. - Prima del tit.: Comune di Civitanova Marche, Assessorato alla cultura; Biblioteca comunale Silvio Zavatti,  Commissione di lavoro “Scuole dell'obbligo”.

- 4: Civitanova tra passato presente e futuro, a cura di Giulietta Bascioni Brattini, Carla Mascaretti Perini. [S.l.: s.n.], 1999 (Capodarco di Fermo: Coop. lit. COM). 271 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Progetto lettura, Biblioteca comunale “S. Zavatti”. - Prima del tit.: Comune di Civitanova Marche, Assessorato alla cultura; Biblioteca comunale “Silvio Zavatti”; Commissione di lavoro “Scuole dell'obbligo” e con il patrocinio dell’Assessorato alla cultura della Provincia di Macerata.
€
6,50 cad.

401. Ori e argenti. Capolavori di oreficeria sacra nella provincia di Macerata, a cura di Maria Giannatiempo Lopez. Macerata: Fondazione della cassa di risparmio della provincia di Macerata, 2001. 271 p.: ill.; 31 cm.
€
55,00

402. Paciaroni Raoul, Ancora sulla zecca di Sanseverino. Sanseverino Marche: Circolo filatelico e numismatico, 2002. 15 p.: ill.; 23 cm. (Quaderni del Circolo filatelico e numismatico; 5)
€
5,00

403. Paciaroni Raoul, Il gioco della balestra per la festa del patrono a Sanseverino. Sanseverino Marche: Associazione palio dei castelli, 2003. 39 p.: ill.; 21 cm.
€
6,00

404. Paciaroni Raoul, Lorenzo d'Alessandro detto il Severinate. Memorie e documenti. Milano: F. Motta, 2001. 175 p.: ill.; 28 cm.
€
28,00
405. Paciaroni Raoul, Parolito. Note per un castello scomparso. Sanseverino Marche, [s.n.], 2003 (Sanseverino Marche: Tip. C. Bellabarba). 27 p.: ill.; 21 cm.
€
6,00

406. Paciaroni Raoul, La ricostruzione di un castello sanseverinate alla fine del sec. 15.: Truschia. Macerata: Tip. S. Giuseppe, 1991. P. 521-556; 24 cm. ((Estr. da: Studi maceratesi, 24.
€
2,58

407. Paciaroni Raoul, L'ultimo assedio a Sanseverino. Sanseverino Marche: Città di San Severino Marche, 2002. 84 p.: ill.; 22 cm.
€
6,00

408. Il padre ritorna. Traslazione delle reliquie di s. Vincenzo M. Strambi, 21 novembre 1957. [S.l.: s.n.], 1957 (Macerata: Tip. artigiana S. Giuseppe). 20 p.: ill.; 31 cm. ((Tit. della cop.
€
6,00 (6766)

409. Pagnani Giacinto, Storia di Sarnano. Origine e sviluppo di un comune nelle Marche. Camerino: Mierma. v.; 24 cm.

- 1: La centuriazione del territorio di Sarnano nel quadro di quella del Piceno. Camerino: Mierma, 1987. 176 p.: ill.; 24 cm.
€
9,00 (3024)

410. Pagnani Giacinto - Gentili Giuseppe - Bittarelli Antonio, Sarnano: Santa Maria di Piazza Alta. Recanati: Micheloni, 1979. 63 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00 (3025)

411. Parafrasi del salmo cinquanta estratta dal tomo 5. dell'opera immortale di M. Rugilo min. con. che ha per titolo Il salterio davidico e l’interprete cristiano oggi ristampata per comodo di que' signori maestri e maestre di scuola che amassero di allettare ed assuefare la gioventù alla contrizione cristiana. Sanseverino: presso Benedetto Ercolani, 1846. 17 p.; 23 cm.
€
10,00

412. Pasi Domenico, La casa della madre. Lettera pastorale di mons. Domenico Pasi vescovo di Macerata e Tolentino per l'inaugurazione delle pitture e dei lavori di decorazione eseguiti nella basilica della Madonna della Misericordia di Macerata. Tolentino: Stab. tipografico “F. Filelfo”, 1923. 24 p.; 24 cm.
€
7,00 (6790)

413. Pasi Domenico, Prima lettera pastorale di mons. Domenico Pasi ammin. apostolico di Ferrara e Comacchio, vescovo di Macerata e Tolentino ai suoi diocesani. Ravenna: Tipografia agenzia ecclesiastica, 1920. 23 p.; 25 cm.
€
4,50 (6792)

414. Pellegrini Agostino, Memorie di Napoleone 1. Tolentino: Tip. F. Filelfo, 1917. 130 p.; 19 cm.
€
12,00

415. Per la morte di s. e. mons. Domenico Argnani, vescovo di Macerata e Tolentino dal 1935 al 1947. [S.l.: s.n., 1947] (Macerata: Stab. tipografico maceratese). 16 p.: ill.; 24 cm. ((Suppl. al n. 38 (5.10.47) de: L’Osservatore piceno. - Sulla cop.: S. e. mons. Domenico Argnani.
€
5,00 (6801)

416. Il picchio. Almanacco strenna 1946 per la provincia Macerata. Macerata: a cura della Brigata amici dell'arte, [1945] (Macerata: Unione tipografica operaia). 65 p.: ill.; 24 cm. ((Cop. di Parrino-Virgì.
€
13,00 (3074)

417. Picchio Guido, Giovanni Paolo 2. a Macerata. Decimo anniversario. [S.l.: s.n.], 2003. [142] p.: in gran parte ill.; 30 cm.
€
10,00

418. Pittori a Camerino nel Quattrocento, a cura di Andrea De Marchi; testi di Rossano Cicconi ... [et al.]. [S.l.]: Banca delle Marche, 2002. 480 p.: ill.; 29 cm. 
€
50,00

419. I pittori del Rinascimento a Sanseverino. Lorenzo d'Alessandro e Ludovico Urbani. Niccolò Alunno, Vittore Crivelli e il Pinturicchio, mostra ideata e curata da Vittorio Sgarbi. Milano: F. Motta, 2001. 255 p.: ill.; 28 cm. ((Catalogo della mostra tenuta a San Severino Marche nel 2001.
€
42,00

420. La porta della chiesa Collegiata di Montecassiano dello scultore Sesto Americo Luchetti, a cura del Comitato. [S.l.: s.n., 1985] ([s.l.]: Tip. S. Giuseppe). 30 p.: ill.; 21 cm. ((Di seguito al tit.: Inaugurazione: 4 agosto 1985, ore 18,30.
€
4,50
(3091)

421. Potentia. Quando poi scese il silenzio... Rito e società in una colonia romana del Piceno fra Repubblica e tardo Impero, a cura di Edvige Percossi Serenelli; con i contributi di Alessandra Budini ... [et al.]. Milano: F. Motta, 2001. 190 p.: ill.; 28 cm.
€
38,00
422. Il Quattrocento a Camerino. Luce e prospettiva nel cuore della Marca, a cura di Andrea De Marchi, Maria Giannatiempo Lopez. Milano: F. Motta, 2002. 288 p.: ill.; 28 cm. ((Catalogo della mostra tenuta a Camerino nel 2002.
€
35,00

423. Radiciotti Giuseppe, Teatro, musica e musicisti in Recanati. Recanati: Tip. R. Simboli, 1904. 160 p., [2] c. di tav.; 22 cm + 1 p. e.c. ((Sulla cop.: Volume primo. In realtà unico volume pubblicato.
€
40,00 con cop.

€
35,00 senza cop. (3120)

424. Righi Paolo, Paolo Righi. (Gyoki di gyganti(, 1993-1998. (S.l.: s.n.(, 1998 (Acquaviva Picena: Fast edit). 45 p.: in gran parte ill.; 22x24 cm.
€
5,50

425. Rosetti Gaetano, Poesia del canonico Rosetti. Sanseverino: dai tipi di B. Ercolani imp. vesc., 1844. 8 p.; 22 cm. ((Cop. con cornice inc.
8,00

426. Ruelli Agostino, In onore del concittadino recanatese beato Girolamo dei Gherarducci,  agostiniano. Notizie biografiche (inno, preghiere per il triduo e per il giorno della festa). Recanati: Prem. tip. R. Simboli, 1935. 38 p.: ill.; 17 cm. ((Tit. della cop.: Beato Girolamo dei Gherarducci agostiniano. Notizie biografiche.
€
4,50 (3157)

427. Ruffini Mario, Co’ Mario in allegria. Poesie dialettali. Morravolle: (s.n.(, 1995. 79 p.: ill.; 24 cm.
€
7,75

428. Salvi Carlo, In memoria di d. Eugenio Luconi priore parroco di S. Francesco in Tolentino. [S.l.: s.n.], 1955 (Tolentino: Tip. Filelfo). 19 p.: 1 ill.; 24 cm. ((Commemorazione tenuta dal sac. Carlo Salvi il 19 aprile 1955 nella chiesa collegiata di S. Francesco in Tolentino in occasione del trigesimo di morte.
€
5,00
(6926)

429. Sanginesio ai suoi eroi. Anno 5. e.f., 1927. [S.l.: s.n., 1927] (Macerata: Unione tipografica operaia). 27 p., [22] c. di tav.; 35 cm. ((Tit. della cop. - Cop. di A. Graziosi.
€
31,00 (3169)

430. Santarelli Giuseppe, Santa Sperandia. Cingoli: Monastero di S. Sperandia, 1975 (Ancona: Aniballi). 64 p.: ill.; 24 cm.
€
6,00 (3172)

431. Semmoloni Giorgio, Vittore Crivelli, Giovanni di Stefano e la chiesa di San Giacomo di Tolentino. Tolentino: [s.n.], 2002. 20 p.; 24 cm.
€
6,00

432. Servanzi Raffaello, Cenni biografici di monsignore Saverio Servanzj cavaliere gerosolimitano dettati dal nepote di lui conte Raffaello Servanzj … Sanseverino: per Benedetto Ercolani, 1858. 59 p.; 22 cm.
€
13,00

433. Servanzi Collio Severino, Al patriarca San Giuseppe, culto antico nella città di Sanseverino dimostrato dal conte Severino Servanzi Collio ... Macerata: Tip. di A. Mancini, 1865. 16 p.; 26 cm.
€
10,33 (3189)

434. Servanzi Collio Severino, Cenni storici per la vita di Giuseppe Ranaldi da Sanseverino nel Piceno del conte Severino Servanzi Collio cavaliere gerosolimitano. Macerata: Tip. di A. Mancini, 1856. 16 p.; 20 cm.
€
10,00 (6982)

435. Servanzi Collio Severino, Della serie di vescovi di Sanseverino nella Marca del commendatore Severino conte Servanzi Collio cavaliere di Malta. Camerino: dalla Tip. Borgarelli, 1876. 7 p.; 21 cm. ((Di seguito al tit.: Articolo estratto dal periodico “Il papato”.
€
6,00

436. Servanzi Collio Severino, Descrizione del corpo di s. Filomena vergine settempedana ... Camerino: Tip. Savini, 1880. 14 p.; 21 cm.
€
10,00 (6983)
437. Servanzi Collio S., Le donne di santa vita settempedane raccolte in queste pagine dal conte Severino Servanzi Collio cavaliere gerosolimitano. Macerata: Tip. di Alessandro Mancini, 1858. 15 p.; 21 cm.
€
11,00 (6989)

438. Servanzi Collio Severino, Ragioni addotte dal conte Severino Servanzi Collio cav. gerosolimitano contro un articolo del Saggiatore in cui si accusa e condanna di falso il soggetto di un dipinto. Sanseverino: presso B. Ercolani, 1847. 46 p., 1 c. di tav.; 20 cm.
€
15,00 (6997)

439. Servanzi Collio Severino, Su la famiglia Parteguelfa patrizia di Sanseverino. Alcune parole del conte Severino Servanzi Collio. Sanseverino: per B. Ercolani, 1844. 13 p., [1] c. di tav., riprod. di una medaglia; 22 cm. 
€
18,00 (7003 da chiedere a Roberto)

440. Settembre ’97, settembre ’98. Dal dolore alla speranza. Casette d’Ete: Grafiche Fioroni, 1998. 95 p.: ill.; 21x24
€
8,00

441. Le silenziose orme del tempo. Una documentazione fotografica su Castelsantangelo sul Nera, a cura di Ovidio Monaco; testi di Matteo Ricucci. Macerata: Fondazione Cassa di risparmio della provincia di Macerata, 2002. 335 p.: in gran parte ill.; 31 cm. ((In testa al front.: Comune di Castelsantangelo sul Nera.
€
38,00

442. Sileoni Fabio, Casa Sileoni a Cantagallo (Pollenza) nella battaglia del 2 e 3 maggio 1815. Pollenza: Pro loco: Corporazione del Melograno, 2001 (Pollenza: Tip. S. Giuseppe). 30 p.: ill.; 24 cm. ((Gli editori compaiono in calce alla cop.
€
5,00

443. Tassotti Dante, Convento dei cappuccini di Camerino. Restauri e notizie. Camerino: Convento cappuccini, 1978. 109 p.: ill.; 21 cm.
€
9,50 (3233)

444. Il Teatro Lauro Rossi, Macerata, a cura di Daniele Baroni; fotografie di Antonia Mulas; testi di Daniele Baroni ... [et al.]; collaborazione redazionale Cesare Salmaggi. Macerata: Comune di Macerata, 1989. 64 p.: ill.; 30x33 cm. ((Con il patrocinio editoriale di Poltrona Frau.
€
23,50 (3234)

445. Teatro Marchetti, 10 anni di spettacolo. Viaggio attraverso il melodramma, cartoline e calendarietti d’epoca. Camerion, Teatro Filippo Marchetti, 22 dicembre - 16 gennaio 2000. [S.l.: s.n.], 1999 (Carino: Università di Camerino, Centro audiovisivi e stampa). 116 p.: in gran parte ill.; 22x22 cm. ((In testa al front.: 1999-2000, decennale. In calce al front.: Comune di Camerino [etc.]. (Camerino, città e cultura)
€
11,00

446. Torregiani Grilli Novella, Ècchéme cchi = Eccomi qui. Poesie haiku per grandi e piccini in dialetto portorecanatese con traduzione in italiano. [S.l.: s.n.], 1999 (Loreto: Tecnostampa). 49 p.: ill.; 21 cm.
€
4,00

447. La tragedia di Montalto simbolo di libertà e di giustizia nel racconto del superstite Nello Salvatori, 22 marzo 1944. Tolentino: Tip. Filelfo, 1945. 47 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.:  Associazione giovanile "Excelsior" S. Francesco, Tolentino.
€
8,00 (3251)

448. Tre emblemi civitanovesi. Civitanova Marche: Gruppo Duomo assicurazioni, Agenzia di Civitanova Marche, 1996. Cartella 49x35 cm. cont. 3 c. di tav. riprod. tre emblemi. ((In testa al front.: Comune di Civitanova Marche; Biblioteca comunale “S. Zavatti”; Centro studi Città di Civitanova Marche, Settore storia locale.
€
10,33 (7068)

449. Tribunale <Macerata>, Regnando la santità di n.s. papa Pio Nono, invocato il nome SS. di Dio, il Tribunale civile e crim. di 1. istanza di Macerata, composto dagli ill.mi signori … nell’udienza criminale del giorno 9 febbraro 1850 … ha pronunciato sentenza nella causa tra la Curia e il Fisco per l’una parte, e dall’altra 1. Verdinelli Pacifico … imputati rispettivamente di invasioni in case di campagna con minacce … Grassazioni, taluna con ferite. Furti qualifica e semplici. Tentati adulterj. Ricetti dolosi di delinquenti e di effetti. Ritenzioni di armi proibite. Spreto a precetto … Macerata: presso A. Mancini, 1850. 222 p.; 27 cm.
((Riguarda reati commessi nei territori di Montefano, Filottrano, Treia, Santa Maria Nuova di Jesi, Osimo. €
100,00

450. Trofeo città di Morrovalle <7; 1996-1997>, Un’idea per sei fotogrammi a tema libero. Fototeca comunale, Morrovalle, chiesa S. Agostino, dal 7 dicembre 1996 al 7 gennaio 1997. [Morrovalle: Fototeca comunale, 1996] (Morrovalle: Tip. Cristegraf). [20] p.: in gran parte ill.; 24 cm. (I quaderni della Fototeca; 5)
€
3,50

451. Trubbiani Valeriano, Laudibus Leopardi, 1970-1987. Opere leopardiane di Trubbiani (Recanati, Palazzo municipale, 28 giugno - 28 agosto 1987), testi di Vito Apuleo, Renato Minore. (S.l.: s.n., 1987( (Ancona: Industrie grafiche f.lli Aniballi). 95 p.: ill.; 30 cm in cofanetto. ((In calce al front.: 1837-1987, celebrazioni leopardiane. - Sotto l’alto patronato del Presidente della Repubblica.
€
31,00
(317)

452. Tulli Wladimiro, MozarTulli. Hommage, a cura di Alvaro Valentini. [S.l.: s.n.], 2002 (Pollenza: Tip. S. Giuseppe). 63 p.: in gran parte ill.; 30 cm. ((In testa al front.: Comune di Pollenza, Assessorato alla cultura. - In calce al front.: Pollenza, Palazzo Cardinale Cento, 14 settembre - 13 ottobre 2002. - Tit. della cop.: Wladimiro Tulli. 
€
7,00

453. “Tutta per ordine dipinta”. La Galleria dell’Eneide di Palazzo Bonaccorsi a Macerata, a cura di Gabriele Barucca e Alessandro Sfrappini. Urbino: QuattroVenti, 2001. 102 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni della Soprintendenza di Urbino; 6)
€
15,49

454. Urbanelli Callisto - Santarelli Giuseppe - Monelli Nanni, I cappuccini a Potenza Picena. Ancona: Curia provinciale ff. cappuccini, 1993. 157 p.: ill.; 21 cm.
€
7,50 (3264)

455. Urbisaglia. Nel centenario dell'unità d'Italia. Urbisaglia: a cura del Comitato archeologico urbisalviense, 1961 (Macerata: Tip. S. Giuseppe). 12 p.: ill.; 31 cm.
€
8,80 (3265)

456. Varinelli Luigi Rosino, Recanati. Storia ed arte. Recanati: Tip. R. Simboli, 1979. 197 p.: ill.; 21 cm.

€
10,32 (3273)

457. Venanzangeli Ado, Visso: città d'arte, capoluogo del Parco nazionale dei Monti Sibillini. Macerata: Fondazione Cassa di risparmio della provincia di Macerata, stampa 2001 (Camerino: La nuova stampa). 263 p.: ill.; 20x24 cm.
€
22,00

458. Verducci Ettore, La centrale idroelettrica di Pianarucci sul fiume Chienti della Azienda elettrica municipale di Tolentino. [S.l.: s.n., 1940?]. 11 p.: ill.; 32 cm. ((Estr. dalla rivista: Le industrie municipalizzate, fasc. 11-12, nov.-dic. 1940.
€
5,00

459. Voto per la verità richiesto dai nobili signori commendatore Severino conte Servanzi-Collio e cavaliere Giuseppe conte Collio di Sanseverino onde regolare con più certezza il reclamo e le conclusioni che intendono presentare alla ecc.ma Sezione della regia Corte di Appello di Ancona residente in Macerata nella causa di affrancazione d’una enfiteusi richiesta dal sig. Antonio Balducci di Ficano … Camerino: Tip. Sarti, 1865. 22 p.; 30 cm.
€
8,00

460. Albarelli Giuseppe Maria, Ceramisti pesaresi nei documenti notarili dell'archivio di stato di Pesaro sec. 15.-17., a cura di Paolo M. Erthler. Bologna: Centro di studi O.S.M., 1986. 741 p.: ill.; 25 cm. (Bibliotheca servorum Romandiolae; 9)
€
52,00 (3312)

461. Bagatin Pier Luigi, Le tarsie dello studiolo d'Urbino. Trieste: Lint, 1993. 117 p.: ill.; 17 cm. ((Catalogo commentato con 50 ill.
€
11,36
(7167)

462. La battaglia del Metauro. Tradizione e studi, a cura di Mario Luni. Urbino: QuattroVenti, 2002. 259 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni di archeologia nelle Marche; 11)
€
35,00

463. Battistelli Franco - Deli Aldo, Immagine di Fano romana, con la collaborazione di Sesto Prete, Nicoletta Dolci Santia, Giuseppe Frausini. [Fano]: Cassa di Risparmio di Fano, 1983. 169 p.: ill.; 31 cm + 1 c. di tav. ripieg.
€
46,50 (3361)

464. Beci Mario, L’Italia delle Compagnie di Ventura. Un condottiero. Angelo Dal Foco della Pergola, introduzione di Franca D’Amico Sinatti. Cagli: E. Paleani, 2002. 247 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Associazione culturale Pergola nostra. (Studi e ricerche; 5)

€
20,00

465. Bianchini Luigi Maria - Gunelli Massimo, Pesaro e il suo ospedale. Notizie storiche. [S.l.: s.n.], 1995 (Pesaro: Centrostampa della provincia di Pesaro). 384 p.: ill.; 21 cm.
€
12,50

466. Biblioteca comunale federiciana <Fano>, Edizioni del 16. secolo nel fondo Mabellini, Biblioteca comunale federiciana di Fano. Catalogo, [a cura di] M. Ferri; coordinamento scientifico M. Mei. Ancona: Regione Marche, Centro beni culturali, 1998. XXXIV, 108 p.: ill.; 27 cm. (Fondi storici nelle biblioteche marchigiane; 5)
€
20,66 (7214)

467. Bischi Delio - Cucchiarini Ennio, Le mura di Gradara, collaboratori Fausto Caldari, Gianni Volpe. Fano: Fortuna, 1996. 142 p.: ill.; 23 cm. (Le mura delle Marche)
€
15,49
(7221)

468. Bonvini Mazzanti Marinella, Battista Sforza Montefeltro. Una “principessa” nel Rinascimento italiano. Urbino: QuattroVenti, 1993. 205 p., [4] p. di tav.; 21 cm. (Biblioteca del Rinascimento. Documenti e ricerche)
€
15,59

469. Borromeo Luigi Carlo, "Domine, salva nos! perimus". Lettera pastorale per la Quaresima. Pesaro: STEP, (1961(. 28 p.; 24 cm.
€
4,20 (7228)

470. Bragaglia Leonardo, Ruggero Ruggeri. Dramatis persona insignis del teatro di Gabriele D’Annunzio. Lettere del poeta al suo massimo interprete. [S.l.]: Istituto di istruzione europea, 1988. 91 p.: ill.; 24 cm. (I quaderni della scuola di teatro Ruggeri di Fano, 3)
€
7,75 (3399)

471. Branchini Aurelio, Memorie storiche di Caminate [Fano]. Fano: Sonciniana, 1926. 137 p.: ill.; 25 cm. ((Sulla cop.: Fano: Libreria eredi A. Bazzani.
€
32,00
(7230)

472. Breve guida storica dell'eremo di Fonte Avellana. Sassoferrato: Scuola tipografica francescana, 1964. 29 p.: 2 ill.; 16 cm.
€
3,00

473. Bricchi Francesco, Degli annali della città di Cagli. Libro primo. Roma: Paleani, 1981. 170 p.; 24 cm. ((Rist. an. dell'ed. di Urbino del 1641.  (Studi e ricerche; 1)
€
15,50 (3409 Paleani)

474. Brigliadori Egidio - Pasquini Agostino, Religiosità in Valconca. Vicende e figure. Cinisello Balsamo: Silvana editoriale, 2000. 126 p.: ill.; 29 cm.
€
33,57

475. I bronzi di Forum Sempronii. L’utile e il bello, presentazioni di Giuliano de Marinis e Gabriele Baldelli, Mario Luni e Valeria Purcaro; con un saggio di Mario Luni; schede di Agata Aguzzi … [et al.]. Urbino: QuattroVenti, 2001. 223 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni di archeologia nelle Marche; 9)
€
35,00

476. I bronzi dorati di Pergola. Un enigma?, a cura di Mario Luni e Fermo G. Motta. 2. ed. Urbino: QuattroVenti, 2000. 102 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Provincia di Pesaro e Urbino. - Atti del convegno tenuto a Pesaro nel 1996.
€
10,08 (7236 QuattroVenti)

477. Cagli. Roma: Paleani. v.; 24 cm. 1: Cagli. Roma: Paleani, 1981. 97 p.: 31 ill.; 24 cm + una pianta rip. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 1) 
€
15,50 (3413)

478. Cappella musicale del SS. Sacramento <Urbino>, La cappella musicale del SS. Sacramento nella metropolitana di Urbino. Inventario (1499-1964) / [a cura di] Luigi Moranti. Urbino: Accademia Raffaello, stampa 1995. 329 p., XVI p. di tav.; 24 cm. (Collana di studi e testi; 15) €  20,66 (7251 QuattroVenti)

479. I cappuccini a Fossombrone. Storia e segni di una presenza. Atti del convegno tenuto a Fossombrone, 28 aprile 1990. [S.l.: s.n., 1991] (Urbania: Stibu). 214 p.: ill.; 23 cm.
€
10,50 (3423)

480. Casa Natale di Raffaello, Urbino, a cura di Giuseppe Cucco. Urbino: Accademia Raffaello, 1997. 136 p.: ill.; 22 cm.
€
7,75 (7260)

481. Centro studi maletestiani, Le signorie dei Malatesti. Storia delle signorie dei Malatesti. Rimini: Ghigi. v.; 24 cm. 12: Giornata di studi malatestiani a Recanati. Rimini: Ghigi, 1990. 92 p.: ill.; 24 cm.
€
8,50 (3449)

482. Cleri Bonita, Antonio Alberti da Ferrara: gli affreschi di Talamello. San Leo: Società di studi storici per il Montefeltro, 2001. 95 p.: ill.; 31 cm. (Studi montefeltrani. Iconografie; 4)
€
26,00

483. Colocci Francesco - Giovanetti Ferruccio, Tre donne intorno al cor. Satrepie nel Montefeltro. Urbino: QuattroVenti, 1988. 283 p., [16] p. di tav.; 21 cm.
€
10,33

484. Cucco Giuseppe, Urbino. Percorso iconografico dal 15. al 19. secolo. 2. ed. Urbino: Accademia Raffaello; [s.l.]: Provincia di Pesaro e Urbino, 1996. 406 p.: ill.; 29 cm.
€
51,65

485. Cuppini Silvia - De Marzi Giacomo - Desideri Paola, La memoria storica tra parola e immagini. I monumenti celebrativi nella provincia di Pesaro e Urbino dal Risorgimento alla liberazione, catalogo a cura di Marcello Tenti; prefazione di Lorendo Bedeschi. Urbino: QuattroVenti, 1995. 275 p.: ill.; 26 cm.
€
36,15 (7301)

486. La data (orto dell'abbondanza) di Francesco di Giorgio Martini. Atti della giornata di studio Urbino, 27 settembre 1986, a cura di Marta Bruscia. Urbino: QuattroVenti, 1990. 169 p.: ill.; 31 cm. ((In testa al front.: Italia nostra, Sezione di Urbino.
€
30,99 (4884 QuattroVenti)

487. I Della Rovere nell’Italia delle corti. Urbino: QuattroVenti, 2002. 4 v.; 28 cm in cofanetto. 1: Storia del ducato, a cura di Bonita Cleri … [et al.]. 161 p.: ill.; 28 cm. 2: Luoghi e opere d’arte, a cura di Bonita Cleri … [et al.]. 286 p.: ill.: 28 cm. 3: Cultura e letteratura, a cura di Bonita Cleri … [et al.]. 237 p.: ill.; 28 cm. 4: Arte della maiolica, a cura di Gian Carlo Bojani. 190 p.: ill.; 28 cm.
€
85,00

488. De Rosa Ferdinando - Bartolucci Floriana, Le stele di Novilara e di Pesaro. Cagli: E. Paleani, 2003. 101 p.: ill.; 21 cm. 
€
10,00

489. Donati Luigi, Abbazie del Sasso e del Mutino. Regesti delle pergamene, a cura di Francesco V. Lombardi; trascrizione e note redazionali di Sara Cambrini. San Leo: Società di studi storici per il Montefeltro, 2002. 261 p., ill., figure; 28 cm. (Studi montefeltrani. Fonti; 2)
€
32,00

490. Donazione Bruno Brun. Monete antiche, a cura di Mario Luni. Urbino: QuattroVenti, 2000. 69 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni della Soprintendenza per i beni artistici e storici delle Marche. Nuova serie; 2)
€
12,39

491. Le due donazioni Volponi alla Galleria nazionale delle Marche a Urbino, a cura di Paolo Dal Poggetto; con una testimonianza di Enzo Siciliano. Urbino: QuattroVenti, 2003. 105 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni della Soprintendenza di Urbino. Nuova serie; 7)
€
18,00

492. Eutizi Goffredo, La chiesa e le chiese. [Sant'Andrea di Suasa: s.n.], 1996. 37 p.: ill.; 25 cm.
€
6,20 (3511)

493. Falciasecca Gabriele, Proverbi pesaresi, schizzi originali di Bruno Baratti. Pesaro: Editrice Fondazione Caripesaro, 1998. 45 p.: ill.; 23 cm.
€
7,75

494. Fanum Fortunae, [a cura di] Cesare Selvelli; con prefazione di Corrado Ricci. 2. ed. Fano: Patronato Scolastico, 1921 (Fano: Società tipografica). VII, 97 p., [16] p. di tav., [3] c. di tav.: ill.; 18 cm.
€
41,32 (3826)

495. Faraoni Vincenzo - Volpi Bartolomeo, Matilde Bartoccioni (1910-192) di Pianello di Cagli, a cura di Ernesto Paleani. Cagli: E. Paleani, 2002. 131 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ecclesiastici; 3)
€
9,00

496. Felici Costanzo, Scritti naturalistici. Urbino: QuattroVenti. v.; 21 cm. 1: Del’insalata e piante che in qualunque modo vengono per cibo del’homo, a cura di Guido Arbizzoni. Urbino: QuattroVenti, 1986. 155 p.; 21 cm. (Lo studiolo)
€
13,00 (7345)

497. Ferretti Alberto, La guida naturalistica del monte Catria di don Raffaele Piccinini. [Cagli: E. Paleani], 2002, . 175 p.: ill.; 21 cm. ((In testa al front.: .: Provincia di Pesaro-Urbino, Assessorato beni e attività ambientali. (I quaderni dell’ambiente; 10)
€
10,80

498. Ferretti Alberto - Raineri Gianluca - Sami Marco, Fossili e rocce del Monte Nerone. Museo di Apecchio. Cagli: E. Paleani, 2003. 101 p.: ill.; 21 cm + Cdrom Le rocce, i fossili, le grotte, la flora e la fauna. 
€
25,00

499. Filippini Antonio, Diverse memorie compilate dal dott. Antonio Filippini ed inserite nel giornale del raccoglitore medico di Fano. (S.l.: s.n., 185.]. 51 p.; 21 cm.
€
15,00 (3522)

500. Finzi Bonasera Ilda, Lettere dalla “Linea gotica” (1943-1945), selezione a cura di Francesco Bonasera. Cagli: E. Paleani, 2003. 38 p.: ill.; 21 cm. (Studi e ricerche; 4)
€
12,00

501. Fontana Walter, Scoperte e studi sul Genga pittore. Urbino: Accademia Raffaello: Università degli studi di Urbino, Istituto di storia dell'arte, 1981. 115 p.: ill.; 23x25 cm. (Quaderni di "Notizie da Palazzo Albani"; 8)
€  18,08 (7356 QuattroVenti - Accademia)

502. Le foreste demaniali regionali in provincia di Pesaro e Urbino. Situazione di fatto e prospettive di pianificazione gestionale, a cura della Regione Marche, Servizio agricoltura, foreste e alimentazione ... Pesaro: Banca popolare pesarese e ravennate, 1991. 75 p.: ill.; 21 cm. €    8,26 (3527 QuattroVenti)

503. Le frane nella storia della Valmarecchia. Atti del 1.convegno sulla difesa del suolo nella Valmarecchia (Sant'Agata Feltria, 28 ottobre 1991), a cura di Girolamo Allegretti e Francesco V. Lombardi; [contributi] Peris Persi ... [et al.]. [S.l.]: Comunità montana alta Valmarecchia, 1991 ([s.l.]: Le penne). 110 p.: ill.; 24 cm.
€
9,00

504. Frontino. Storia di microcosmo, a cura di Girolamo Allegretti. Ancona: Proposte e ricerche, 1990. 175 p.: ill.; 21 cm. (Quaderni monografici di Proposte e ricerche; 7)
€
18,50 (3538)

505. Fulvi Giulio, Alle care ceneri di Sofia Ginevri nata Brilli nel di 30. di sua morte. Inno funebre di Giulio Fulvi. Pergola: E. Mattei-Guidarelli tip. vesc., [18..]. [12] p.; 21 cm. ((Inc. sul front.
€
7,50

506. Galileo Galilei e gli scienziati del ducato di Urbino. 4 settembre - 14 ottobre 1989, Sala Laurana, Palazzo ducale, Pesaro, catalogo della mostra a cura di Enrico Gamba e Vico Montebelli. Urbino: QuattroVenti, 1989. 79 p.: ill.; 23 cm. ((Di seguito al tit.: Patrocinio scientifico Domus Galilaena, Pisa. - In testa al front.: Provincia di Pesaro e Urbino, Assessorato alla cultura; Comune di Pesaro, Assessorato alla cultura.
€
10,33 (3545)

507. Gamba Enrico - Montebelli Vico, Le scienze a Urbino nel tardo Rinascimento. Urbino: QuattroVenti, 1988. 274 p., 10 p. di tav.; 21 cm. (Biblioteca del Rinascimento. Documenti e ricerche)
€
18,08

508. Gardelli Giuliana, Montefeltro e Massa Trabaria fra romanità e medioevo. Notizie di cultura materiale e di topografia archeologica. Roma: Paleani. v.; 24 cm. 1: Roma: Paleani, 1984. 149 p., (1( c. di tav.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 14)
€
15,50 (3549 Paleani)

509. Giardini Claudio, Considerazioni intorno ad un modello per Attila. Roma: E. Paleani, 1989. 26 p., (13( p. di tav.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 14)
€
6,20 (3561 Paleani)

510. Giomaro Anna Maria, Strutture amministrative sociali e musicali nella Urbino dei duchi. La cappella del SS. Sacramento. Urbino: QuattroVenti, 1995. 363 p.; 21 cm. (Lo studiolo)

511. Gucci Antonio, Memorie della città di Cagli e de’ prencipi suoi dominanti Raccolte e descritte in compendio da’ Antonio Gucci suo cittadino,  trascritte e commentate da Ernesto Paleani. Cagli: E. Paleani. 2 v.; 33 cm.

- 1: Dal 300 al 1288. 311, LXXVI p.: ill.; 33 cm.
€
154,92

512. L’incisione del corteo trionfale di Carlo 5. di Nicolaus Hogenberg. Un capitolo del Rinascimento in un'acquaforte delle collezioni roveresche, catalogo della mostra, [Urbania, Palazzo ducale, settembre 1999] a cura di John T. Spike; introduzione di M. Mei; con una nota di B. Cleri su Francesco Maria 1. Della Rovere. [Urbania: Edizioni Biblioteca e Civico Museo di Urbania; Ancona: Il lavoro editoriale, 1999]. 92 p.: ill.; 28 cm. ((Tit. della cop.: Il corteo trionfale di Carlo 5. (Le collezioni di Casteldurante dai Della Rovere agli Ubaldini)
€
12,00 (7418)

513. Lanci Michelangelo, 4. epistola poetica via tolta dalle ventidue composte da Michelangelo Lanci fanese. Fano: pei tipi di G. Lana, 1862. 8 p.; 21 cm.
€
6,50

514. Lani Marcello, Tra segno e sogno. Marcello Lani. Acquerelli e acqueforti monotipo. (S.l.: s.n.(, 1998 (Fano: Grapho 5). 39 p.: in gran parte ill.; 21x21 cm. ((In testa al front.: Circolo culturale “Jacques Maritain”; Centro culturale “Una arte”, Fano. - Mostra e catalogo a cura di C. Bruscia.
€
5,50

515. Laurenzi Ambra, Specchio di Urbino. Urbino: QuattroVenti, 1987. [124] p.: in gran parte ill.; 21x22 cm.
€
18,08 (7430 QuattroVenti)

516. Leonardi Corrado, Le fondazioni francescane nella terra di Mercatello sul Metauro. [S.l.: s.n.], 1982 (Urbania: Bramante). 97 p., [13] p. di tav.; 24 cm.
€
5,00 (3596)

517. Lours Mathieu, La cittadella vescovile di San Leo. Origine e mutazioni di uno spazio sacro. San Leo: Società di studi storici per il Montefeltro, 2001. 76 p.: ill.; 24 cm. (Studi montefeltrani. Serie monografica; 19)
€
8,00

518. Luchetti Edmondo, Oratorio della Beata Vergine del Perpetuo Soccorso di Serravalle di Carda. Breve notizia storica. Cagli: E. Paleani, 1999. 45 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ecclesiastici; 1)
€
7,80

519. Luni Mario, Statue di bronzo a Forum Sempronii e in città del versante medioadriatico. Urbino: Quattroventi, 2001. 110 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni di archeologia nelle Marche; 8)
€
16,00

520. Luni Mario, Studi su Fanum Fortunae, con contributo di Lucrezia Gallo e Vera Valletta. Urbino: QuattroVenti, 2000. 321 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni di archeologia nelle Marche; 7)
€
30,00

521. Macchine da teatro e teatri di macchine. Branca, Sabbatini, Torelli scenotecnici e meccanici del Seicento. Pesaro, Palazzo ducale, sala Laurana, 29 luglio - 29 agosto 1995, in collaborazione con CNR, Centro di studio sulla storia della tecnica Genova; catalogo della mostra a cura di Enrico Gamba e Vico Montebelli. Urbino: QuattroVenti, [1995]. 55 p.: ill.; 23 cm. ((In testa al front.: Comune di Pesaro; Fondazione cassa di risparmio di Pesaro.
€   8,26 (QuattroVenti)

522. Marra Luigi, Serra Sant'Abbondio un paese tra Marche e Umbria, presentazione di Antonio Brancati. Serra Sant’Abbondio: Comune di Serra Sant’Abbondio, 1996. 430 p., [30] p. di tav.: ill.; 24 cm.
€
18,08
(7479)

523. La media vallata del Metauro nell’antichità, a cura di Mario Luni. Urbino: QuattroVenti, 1993. 101 p.: ill.; 31 cm.
€
20,66

524. Mensà Giuliano, Il Teatro di Cagli. Rinascita di un teatro. Cagli: E. Paleani, 1999. 58 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali;  17)
€
10,40

525. Metodo per la divozione de’ sette venerdì da praticarsi ad onore del grande apostolo delle Spagne s. Vincenzo Ferrerio dell’Ordine de’ Predicatori. Aggiuntovi il ristretto della sua vita. Dedicato al merito sempre grande dell’illustrissimo sig. marchese Giambattista Petrucci. In Pesaro: nella stamperia di Niccolò Gavelli, 1732. 8, 113 p.: 1 tav.; 12°.
€
20,00

526. 1950-2000. Cinquant’anni di pubblicazioni della Soprintendenza di Urbino, a cura di Alessandro Marchi. Urbino: QuattroVenti, 2001. 77 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni della Soprintendenza per i beni artistici e storici delle Marche. Nuova serie; 3)
€
9,30

527. Museo archeologico Oliveriano <Pesaro>, I materiali archeologici pre-romani del Museo Oliveriano di Pesaro, [a cura di] Maria Teresa Falconi Amorelli; con appendice epigrafica di Lidio Gasperini. Roma: Paleani, 1982. 180 p., LXXXI, VI p.; 24 cm. (Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia, Università di Macerata; 8)
€
31,00

528. Nicoletti Luigi, L’emigrazione dal comune di Pergola in relazione a quella di altri comuni della provincia di Pesaro-Urbino, prefazione di E. Sori. Fossombrone: Metauro edizioni, 2000. 251 p.; 24 cm. (Microcosmi reprints; 2)
€
9,30 (7536)
529. Nicoletti Luigi, Pergola nel 1859-60. Memoria storica pubblicata a cura dell’Amministrazione comunale di Pergola nella ricorrenza del cinquantesimo anniversario dell’annessione delle Marche al Regno d’Italia. Pergola: Stab. Tip. Gasperini, 1910. 22 p.; 27 cm.
€
15,00

530. Opere d'arte restaurate. L'edicola di Santa Maria del Metauro e la pala d'altare della Pieve di San Pietro d'Ico, a cura di V. Baldeschi; testi di B. Cleri e B. Montevecchi. Mercatello sul Metauro: Associazione pro loco mercatellese: Comune di Mercatello sul Metauro, 1995. 32 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Mercatello sul Metauro.
- Macchie d’umidità. €
3,00 (7551)

531. Opere restaurate. 1999-2000, a cura di Paolo Dal Poggetto. Urbino: QuattroVenti, 2001. 78 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni della Soprintendenza per i beni artistici e storici delle Marche. Nuova serie; 4)
€
10,33

532. Paleani Ernesto, Cagli. I bronzi di Coltona (6.-4. sec. a.C.). Cagli: E. Paleani, 2002. 75 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 5)
€
7,80

533. Paleani Ernesto, Cagli. Itinerari antichi interni alla via Flaminia. Cagli: E. Paleani, 1999. 49 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 3)
€
7,80

534. Paleani Ernesto, Cagli. Itinerari, confinazioni antiche e luoghi di culto interni alla via Flaminia da Cagli fino a Frontone. Cagli: E. Paleani, 2002. 76 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 8)
€
10,40

535. Paleani Ernesto, Castello di Donico. Identificazione di un sito scomparso nel territorio di Cagli. Cagli: E. Paleani, 1998. 29 p.: ill.; 21 cm. (Fortificazioni e castelli; 1)
€
5,16

536. Paleani Ernesto, Frontone. Itinerari, confinazioni antiche e luoghi di culto. Cagli: E. Paleani, 1999. 72 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 11)
€
10,40

537. Paleani Ernesto, Il Museo civico di Cagli. Storia, ubicazione, inventario. Cagli: E. Paleani, 1999. 56 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 6)
€
10,40

538. Paleani Ernesto, Secchiano di Cagli. Insediamenti umani antichi e Loca Sanctorum. Cagli: E. Paleani, 1999. 49 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 2)
€
7,80

539. Paleani Ernesto, Serravalle di Carda. Itinerari e confinazione antiche e Loca Sanctorum. Cagli: E. Paleani, 1999. 46 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 4)
€
7,80

540. Panicali Roberto, Orologi e orologiai del Rinascimento italiano. La scuola urbinate. Urbino: QuattroVenti, 1988. 145 p.: ill.; 29 cm. ((Testo anche in francese ed inglese. (Biblioteca del Rinascimento)
€
19,63
(3716 QuattroVenti)

541. Pellegrini Andrea, Monte Nerone. Nel regno della salamandrina. Cagli: E. Paleani, 2002. 95 p.: ill.; 21 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali; 18)
€
12,00

542. Pennabilli, Gli statuti di Maciano dei primordi del secolo 15. con approvazioni, decreti, modifiche, provvedimenti aggiunti dei secoli 15.-16. ed alcuni documenti  anteriori, [a cura di] Gian Galeazzo Scorza. Milano: A. Giuffrè, 1968. 270 p.; 25 cm. (Università degli studi di Urbino. Facoltà di giurisprudenza; 21)
€
13,00 (3813)

543. Polverari Gabriele, L'ingresso fortificato di Mombaroccio. Architettura e storia per la conoscenza, la tutela e il recupero dei beni culturali, a cura di Marilisa Da Re e Antonio Ros. [S.l.]: Provincia di Pesaro e Urbino; Mombaroccio: Comune di Mombaroccio, 1995. 101 p.: ill.; 21x21 cm.
€
11,00

544. La provincia feretrana (secoli 14.-19.), a cura di Girolamo Allegretti. San Leo: Società di studi storici per il Montefeltro, 2000. 223 p.: ill.; 24 cm. ((Atti del convegno tenuto a Montecerignone -  San Leo nel 1999. (Studi montefeltrani. Atti convegni; 7)
€
20,00

545. Raffaello, Rossini e il Bello Stile, interventi di Vittorio Emiliani … [et al.]; a cura di Accademia Raffaello, Fondazione Rossini. Urbino: QuattroVenti, 1993. 96 p., XLI p. di tav.: ill.; 25 cm.
€
15,49

546. Ricerche e studi sui ‘Signori del Montefeltro’ di Piero della Francesca e sulla ‘Città ideale’, a cura di Paolo Dal Poggetto. Urbino: QuattroVenti, 2001. 107 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni della Soprintendenza di Urbino. Nuova serie; 5)
€
15,49

547. Rinolfi Paolo, Casteldurante (Urbania). Le origini, il corridoio bizantino, la toponomastica. Cagli: E. Paleani, 2002. 219 p.: ill.; 22 cm. (Tra Romania e Longobardia; 1)
€
21,00

548. Rinolfi Paolo, La civitas di Luceoli caposaldo bizantino. Cagli: E. Paleani, 2000. 77 p.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali ed ambientali delle Marche; 7)
€
13,00

549. Sabbatini Rita, L'arte nella chiesa di S. Agostino in Pesaro. Studio particolare sul coro, con prefazione di Rodolfo Pallucchini. Bologna: Ed. agostiniane, 1954. 47 p.: ill.; 25 cm. €
10,00
(3793)

550. San Leo. Firenze: Octavo, 2000. 47 p.: ill.; 28 cm. ((Testo anche in inglese. - Trad. di C. Cotchett. (Luoghi d’Italia)
€
4,95 (7649)

551. Scatena Giovanni, Oddantonio da Montefeltro 1. duca di Urbino. (S.l.(: Paleani, 1989. 120 p.: ill.; 22x24 cm. (Fortificazioni e castelli; 2)
€
15,50

552. Scatena Giovanni, La rocca Costanza di Pesaro. Cagli: E. Paleani, 2000. 140 p.: ill.; 24 cm. (Raccolta di studi sui beni culturali e ambientali delle Marche; 13)
€
20,70

553. Scipioni Edoardo, Breve biografia di Don Domenico Remedia pievano di Serravalle di Carda dal 1890 al 1945 scritta da don Edoardo Scipioni rettore di San Cristoforo di Carda, raccolta curata da Edmondo Luchetti. Cagli: E. Paleani, 2003. 61 p.: ill.; 21 cm. ((Il nome del curatore compare in testa al front. (Raccolta di studi sui beni culturali ecclesiastici; 2)
€
7,80

554. La Scuola del libro di Urbino. [S.l.: s.n.], 1986 (Urbino: Age). 198 p.: ill.; 24 cm. ((In calce al front.: Copenaghen, Istituto italiano di cultura, 22-31 maggio 1986. - In testa al front.: Regione Marche; Università degli studi di Urbino.
€
15,49 (QuattroVenti 3816)

555. Selli Raimondo, Il bacino del Metauro. Descrizione geologica, risorse minerarie, idrogeologia. Fano: a cura della Cassa di risparmio di Fano, [1954]. 7, 268 p., XIII c. di tav.; 25 cm. €
42,00

556. Servanzi Collio Severino, Gesù Crocifisso. Pittura di Lorenzo da Sanseverino del secolo 15. nello spedale di Urbino. Descrizione del conte Severino Servanzi-Collio cavaliere gerosolimitano. Macerata: Tip. di A. Mancini, 1852. 8 p.; 22 cm. ((Estr. da: Album di Roma, a. 19, distrib. 44.
€
9,30 (3829)

557. Sorgoni Bruto, Il presente e l’avvenire. Conferenza di Bruto Sorgoni. Fossombrone: Tip. di F. Monacelli, 1891. 22 p.; 23 cm.
€
7,00

558. Società religiosa e civile nel feretrano all’alba del ‘900, a cura di Lorenzo Bedeschi. Pennabilli; San Leo: Società di studi storici per il Montefeltro, 2001. 141 p.: ill.; 24 cm. ((Atti del convegno di studi tenuto a Pennabilli nel 2000. (Studi Montefeltrani. Atti convegni; 8)
€
12,00

559. Tavullia fra Montefeltro e Malatesti. Storia e cultura, a cura di Delio Bischi. Tavullia: Comune di Tavullia, 1986 (Urbania: Bramante). 230 p.: ill.; 25 cm. ((Atti del Convegno, Tavullia 15-16 settembre 1984.
€
16,53 (3851)

560. Tavullia (Tomba, Montelevecchie, Monteluro) nei secoli 16.-19., a cura di Girolamo Allegretti. [Tavullia: Comune di Tavullia, 2000]. 190 p.: ill.; 25 cm.
€
17,00

561. La terra e le sue copie. Leonardo, Raffaello, Boscovich, la cartografia del ducato e della legazione di Urbino. 7 agosto - 24 settembre 1991, Sala laurana, Palazzo ducale, Pesaro, catalogo della mostra a cura di Enrico Gamba e Vico Montebelli. Urbino: QuattroVenti, 1991. 95 p.: ill.; 22 cm. ((Patrocinio scientifico Domus Galilaena, Pisa. - In testa al front.: Comune di Pesaro; Cassa di risparmio di Pesaro.
€
15,49 (3852)

562. Terra e memoria. I libri di famiglia dei conti di Carpegna-Scavolino (secoli 16.-17.), a cura di Tommaso di Carpegna Falconieri; prefazione di Armando Petrucci. San Leo: Società di studi storici per il Montefeltro, 2000. LVI, 157 p.: ill.; 28 cm. (Studi montefeltrani. Fonti; 1)
€
26,00

563. Tomani Amiani Stefano, Guida storico artistica di Fano, presentazione e annotazioni di Franco Battistelli. Pesaro: a cura della Banca popolare pesarese, 1981. 293 p.: ill.; 30 cm.
€
38,80 (3855)

564. Tomassini Luciano - Pistilli Pietro, Isola del Piano. Dal feudo alla democrazia. Roma: Nuova editrice Spada, 1993. 173 p., 30 p. di tav.; 24 cm.
€
11,90 (3858)

565. Gli ultimi Della Rovere. Il crepuscolo del ducato di Urbino (in occasione di due importanti acquisti), a cura di Paolo Dal Poggetto e Benedetta Montevecchi. Urbino: QuattroVenti, [2000]. 126 p.: ill.; 24 cm. ((In testa al front.: Ministero per i beni e le attività culturali, Soprintendenza per i beni artistici e storici delle Marche - Urbino.
€
18,59 (QuattroVenti)

566. Urbino tra le due guerre. Memoria pubblica e privata, a cura di Paolo Giannotti ed Ermanno Torrico; prefazione di Stefano Pivato. Urbino: QuattroVenti, 2001. 213 p.; 21 cm. ((In testa al front.: Istituto per la storia del movimento di liberazione “E. Cappellini”.  (Biblioteca di storia).
€
15,49

567. Varotti Amedeo, Talamello. S. Ermete di Santarcangelo (FO): Modulistica Valmarecchia, 1988. 381 p.: ill.; 24 cm.
€
15,50 (3884)

568. La via Flaminia nell’Ager Gallicus, a cura di Mario Luni. Urbino: QuattroVenti, 2002. 390 p.: ill.; 24 cm. (Quaderni di archeologia nelle Marche; 10)
€

40,00

569. L’arte nelle Marche. Macerata: Biemmegraf. v.: ill.; 31 cm. ((Tit. della cop. - Suppl. a: Motoristica marchigiana. - Numeraz. progressiva.

- 2/1976: [Macerata: s.n.], 1975 (Macerata: Lito-Compagnucci). 200 p.: ill.; 31 cm.

- 3/1978: Numero dedicato allo scultore Giuseppe Pirrone. Macerata: Biemmegraf, 1977.  p.: ill.; 31 cm.

- 7/1980-81: Numero dedicato allo scultore Sesto Americo Luchetti. Macerata: Biemmegraf, 1980. 276 p.: ill.; 31 cm.

- 8/1983: Numero speciale dedicato all'artista Biagio Biagetti. Macerata: Biemmegraf, 1983. 256 p.: ill.; 31 cm.

- 9/1983: Numero speciale dedicato all'artista Giris di San Severino Marche. Macerata: Biemmegraf, 1983. 228 p.: ill.; 31 cm.

- 11/1984: Numero speciale dedicato all'artista Elia Bonci. Macerata: Biemmegraf, 1984. 212 p.: ill.; 31 cm.
€
7,75 cad.

570. Atti e memorie. Ancona: Deputazione di storia patria per le Marche, 1895- . v.; 25 cm.

- s. 1, v. 1 (1895)
€
15,50

- s. 1, v. 2 (1896)
€
52,00

- s. 1, v. 5 (1901)
€
52,00

- n.s., v. 1, fasc. 4 (1904)
€
36,50

- n.s., v. 2, fasc. 1 (1905)
€
36,50

- n.s., v. 3, fasc. 4 (1906)
€
36,50

- In memoria  (1914)
€
5,50

- s. 3, v. 3-4 (1923)
€
15,50

- s. 4, v. 1, fasc. 2 (1924)

€
31,00

- s. 4, v. 2 (1925)
€
15,50

- s. 4, v. 3, fasc. 1 (1926)
€
31,00

- s. 4, v. 3, fasc. 2 (1926)
€
31,00

- s. 4, v. 4, fasc. 1 (1927)
€
31,00

- s. 4, v. 4, fasc. 2 (1927)
€
31,00

- s. 4, v. 6, fasc. 1-2 (1929)
€
31,00

- s. 4, v. 7, fasc. 1-2 (1930)
€
31,00

- s. 4, v. 8-9 (1931-1932)
€
26,00

- s. 4, v. 10 (1933)
€
26,00 

- s. 5, v. 1 (1937)
€
13,00

- s. 5, v. 5 (1942)
€
26,00

- s. 6, v. 1 (1943)
€
13,00

- s. 6, v. 2 (1942)
€
13,00

- s. 6, v. 3 (1943)
€
26,00

- s. 7, v. 4 (1949)
€
26,00

- s. 7, v. 5 (1950)
€
26,00

- s. 7, v. 6 (1951)
€
26,00

- s. 7, v. 7 (1952)
€
26,00

- s. 8, v. 1 (1960)
€
16,00

- s. 8, v. 2 (1961)
€
16,00

- s. 8, v. 4/1 (1964-65)
€
26,00

- s. 8, v. 4/2 (1964-65)
€
26,00

- s. 8, v. 5 (1966-67)
€
26,00

- s. 8, v. 6 (1968-70)
€
26,00

- s. 8, v. 7 (1971-73)
€
26,00

- s. 8, v. 8 (1974): L'attività architettonica di Luigi Vanvitelli nelle Marche e i suoi epigoni, convegno vanvitelliano (Ancona, 27-28 aprile 1974)
€
26,00

- s. 8, v. 9 (1975): La società rurale marchigiana dal medioevo al Novecento (parte prima). Atti del convegno. Ancona, 7-8 dicembre 1974.
€
26,00

- s. 8, v. 10 (1976): La società rurale marchigiana dal medioevo al Novecento (parte seconda).
Atti del convegno. Ancona, 7-8 dicembre 1974.
€
26,00

- n.s., a. 82. (1977): Le Marche e l'Adriatico orientale. Economia, società, cultura dal 13. secolo al primo Ottocento.
€
26,00

- n.s., a. 83. (1978)
€
15,50

- n.s., a. 84. (1979): Uomini, insediamenti, territorio nelle Marche dei secoli 13.-16.
€
15,50

- a. 85 (1980)
€
26,00

- a. 86 (1981): Istituzioni e società nell'alto medioevo marchigiano. Atti del convegno. Ancona-Osimo-Jesi, 17-20 ottobre 1981. 3 v. 
€
62,00

- a. 87 (1982): Mercati, mercanti, denaro nelle Marche (secoli 14.-19.). Atti del convegno. Ancona, 28-30 maggio 1982. 2 v.
€
41,50

- a. 88 (1983)
€
26,00

- a. 89-91 (1984-1986), Le strade nelle Marche. Il problema nel tempo. Atti del convegno. Fano, Fabriano, Pesaro, Ancona, 11-14 ottobre 1984. 3 v. in cofanetto.
€
67,50

- a. 92 (1987)
€
41,50

- a. 93 (1988): L'antichità classica nelle Marche tra Seicento e Settecento. Atti del convegno. Ancona-Pesaro, 15-16-17 ottobre 1987.
€
52,00

- a. 94 (1989)
€
41,50

- a. 95 (1990): 1. centenario di fondazione (1890-1990).
€
41,50

- a. 96 (1991)
€
46,50

- a. 97 (1992), Medicina e salute nelle Marche dal Rinascimento all'età napoleonica. Atti del convegno. Ancona-Recanati, 28-29-30 maggio 1992. 2 v. in astuccio.
€
62,00

- a. 98 (1993)
€
41,50

- a. 99 (1994)
€
41,50

- a. 100 (1995): Tardo medioevo nelle Marche, saggi di V. Aloisi … [et al.].
€
41,50

- a. 101 (1996)
€
52,00

- a. 102 (1997)
€
52,00

- a. 103 (1997): Istituzioni e società nelle Marche (secc. 14.-15). Atti del convegno. Ancona-Camerino-Ancona, 1-2-3 ottobre 1998.
€
52,00

571. Bibliotheca Montisfani, collana a cura del Monastero di S. Silvestro Abate di Fabriano. Fabriano: Editiones Montisfani: [poi Monastero San Silvestro Abate], 1975- . v.; 25 cm.

- 1: Paoli Ugo, L'unione delle Congregazioni vallombrosana e silvestrina. 1662-1667. Fabriano: Editiones Montisfani, 1975. 428 p.; 25 cm.
€
25,82

- 2: Fattorini Gino, La spiritualità nell'Ordine di S. Benedetto di Montefano. Fabriano: Editiones Montisfani, 1976. 301 p.; 25 cm.
€
20,66

- 3: Fattorini Vincenzo, La liturgia nell'Ordine di S. Benedetto di Montefano. Fabriano: Editiones Montisfani, 1977. XVI, 398 p.: ill.; 25 cm.€
25,82

- 4: Tuderti Cleto, La riforma silvestrina alla luce dei documenti monastici della chiesa (1215-1248). Fabriano: Editiones Montisfani. 250 p.; 25 cm.
€
20,66


- 6-7: Aspetti e problemi del monachesimo nelle Marche. Fabriano: Editiones Montisfani, 1983. XIII, 1161 p., 27 c. di tav., 2 c. geogr. rip.; 25 cm.
€
51,65


- 8: Agiografia silvestrina medievale, edizione critica a cura di Réginald Grégoire. Fabriano: Editiones Montisfani, 1983. XI, 366 p.: 1 ill.; 25 cm.
€
25,82


- 9: Alle fonti della spiritualità silvestrina, 1. Regola e vita di S. Benedetto. Testo latino e versione  italiana, a cura di Lorenzo Sena e Vincenzo Fattorini. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, 1990 VI, 498 p.: ill.; 25 cm.
€
36,15


- 10: Alle fonti della spiritualità silvestrina, 2. Vita di San Silvestro, beato Giovanni dal Bastone, beato Ugo, San Bonfilo Benedetto. Testo latino e versione  italiana, a cura di Ugo Paoli. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, 199. VI, 339 p.: ill.; 25 cm.
€
25,82


- 11: Alle fonti della spiritualità silvestrina, 3. Costituzioni dell’Ordine di S. Benedetto di Montefano. Testo latino e versione italiana, a cura di Leoardo Bux e Vincenzo Fattorini. Fabriano: Monastero San Silvestro abate, 2002. XXII, 241 p.: 1 ill.; 25 cm.
€
23,24


- 12: Grégoire Réginald, Manuale di agiologia. Introduzione alla letteratura agiografica. Fabriano: Monastero San Silvestro abate, 1987. XI, 455 p.; 25 cm.
€
38,73

- 13: Biocchi Agostino Guido, La valle di Somaregia o Salmaregia. 2. ed. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, 1989. XVIII, 573 p.: ill.; 25 cm.
€
36,15

- 14: Le carte dell'archivio di San Silvestro in Montefano, 1. Montefano S. Benedetto, Fabriano, a cura di Giuseppe Avarucci e Ugo Paoli. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, [1991]. XXXIII, 511 p., 1 c. di tav.; 25 cm.
€
46,48

- 15: Le carte dell'archivio di San Silvestro in Montefano, 2. Congregazione, a cura di Giuseppe Avarucci e Ugo Paoli. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, [1991] XXVI, 355 p.; 25 cm.
€
36,15

- 22: Il monachesimo silvestrino nell'ambiente marchigiano del Duecento. Atti del convegno di studi tenuto a Fabriano, Monastero S. Silvestro Abate, 30 maggio-2 giugno 1990, a cura di Ugo Paoli. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, 1993. X, 523 p.; 25 cm.
€
36,16

- 23: Barcatta Beda, Giuseppe Maria Bravi (1813-1860) primo vicario apostolico europeo di Colombo. Contributo per la conoscenza della storia della chiesa in Sri Lanka nell'ottocento. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, 1994. XVIII, 725 p.; 25 cm.
€
46,48

- 24: Sena Lorenzo, Storia e tradizione agiografica nella Vita Silvestri. Fabriano: Monastero di San Silvestro Abate, 1995. XXXI, 417 p.; 24 cm.
€
28,41


- 26: Appunti sulla regola di san Benedetto, a cura di Lorenzo Sena. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, 2002. XI, 435 p.; 25 cm.
€
36,15


- 27: Grégoire Réginald, Contributi di storia del diritto monastico e istituzionale ecclesiastico. Fabriano: Monastero San Silvestro Abate, 2003. X, 464 p.; 25 cm.
€
36,50

572. Castella Marchiae, [rivista dell']Istituto italiano dei castelli, Sezione Marche. N. 1, anno 1997- Urbino: QuattroVenti, 1997- . - v.; 24 cm.

- N. 1, 1997. 102 p.: ill.; 24 cm.
€
17,00

- N. 2, 1998. 102 p.: ill.; 24 cm.
€
17,00

- N. 3, 1999.99 p.: ill.; 24 cm.

€
17,00

- N. 4/5, 2000-2001. 126 p.: ill.; 24 cm.
€
22,00

573. La disciplina del fiume. Bollettino di studio e notizie pubblicato a cura del consorzio del Tronto. A. 1, n. 1 (lug. 1929)- . Ascoli Piceno: Società tipolitografica, 1929- . v.; 31 cm. ((Periodicità non determinata.

- Luglio 1929. 31 p.: ill.; 31 cm.
€
15,00

574. Fano. Fano: Tip. Sonciniana, 1966-1984.  v.: ill.; 25 cm. ((Annuale. - Supplemento di: Fano. Notiziario di informazione sui problemi cittadini.

- Suppl. al n. 4, 1977: 140 p., [16] c. di tav.; 25 cm.
€
15,50

575. Itinerari marchigiani. Bollettino bimestrale del Centro turistico giovanile Marche. Anno 1, n. 1, febbraio 1959- . [S.l.: s.n.], 1959- (Macerata: Tip. S. Giuseppe). v.; 31 cm.

- A. 2, n. 4, agosto 1960: Jesi. [S.l.: s.n.], 1960 (Macerata: Tip. S. Giuseppe). 76 p.: ill.; 31 cm. ((Suppl. all'Appennino camerte n. 34.

- A. 2, n. 5, ottobre 1960: Pioraco. [S.l.: s.n.], 1960 (Macerata: Tip. S. Giuseppe). 60 p.: ill.; 31 cm. ((Suppl. all’Appennino camerte, n. 42. - Cop. di Magri-Tilli.
€
7,75 cad.

576. Lengua. Semestrale di poesia e letteratura. 0 (1982)- . Ancona: Il lavoro editoriale, 1982- . v.; 21 cm. ((Numero 0: quadrimestrale; editrice Flaminia.

- 0: 145 p.; 21 cm. €
4,50 (4070)

577. Marka. Periodico di arte, politica, cultura, attualità. N. 1 (1981)- . Ascoli Piceno: [s. n.], 1981- .  v.; 22 cm. ((Periodicità non determinata. - Precede N. unico (1980).

- N. 1, 1981. 47 p.: ill.; 22 cm.
€
13,00

578. Motoristica marchigiana. Auto, moto, motonautica, sport e turismo, edita sotto l'egida della Scuderia Marche; direttore Nello Biondi. [Macerata: s.n., 1961?]- . v.; 31 cm.

- A. 1, n. 5, 1961: 80 p.: ill.; 31 cm. 

- A. 4, n. 1, 1964: 72 p.: ill.; 31 cm.

- A. 8, n. 1-6, 1968: 60 p.: ill.; 31 cm.

- A. 11, n. 2-3, 1971: 88 p.: ill.; 31 cm. ((Cont.: Inserto speciale sulla città di Matelica, a cura di Nello Biondi.
€
6,00 cad.

579. Musa. Rivista d'informazione culturale, arte, spettacolo. A. 1, n. 0 (gen-feb. 1983)- . Ancona: Marcelli, 1983- . v.: ill.; 30 cm. ((Bimestrale. - Numerazione progressiva.

- A. 1, n. 0 (1983)

- A. 1, n. 1 (1983)

- A. 1, n. 2 (1983)

- A. 1, n. 3 (1983)

- A. 1, n. 4 (1983)

- A. 2, n. 6 (1984)

- A. 2, n. 8 (1984)

- A. 3, n. 9 (1985)

- A. 4, n. 1(10) (1986)
€
3,00 cad.

580. Picena Genia. Quaderni di letteratura, storia, scienza ed arte. N. 1 (lug. 1935)- . Macerata: Tip. V. Gioacchini, 1935- . v.; 24 cm. ((Quadrimestrale. - Compilatori: E. Marchetti, G. Ginobili i cui nomi compaiono in testa al front. - Cop. di G. Mainini.

- N. 2, novembre 1935-14. 32 p.;24 cm. €
15,00

581. Piceno. Periodico del Centro di studi storici ed etnografici del Piceno. A. 1, n. 1 (1977)-a. 14, n. 1/2 (1990). Ascoli Piceno: [s. n.], 1977-1990 (Ascoli Piceno: Tipolit. G. Cesari). v.: ill.; 24 cm. ((In testa alla cop.: Consorzio universitario piceno, Ascoli Piceno.

- A. 4, n. 2, 1980. 108 p.: ill.; 24 cm.

- A. 6, n. 1, 1982. 54 p.: ill.; 24 cm.

- A. 6., n. 2-a. 7, n. 1, 1983. 90 p.: ill.; 24 cm.
€
10,33 cad.

582. Picus. Studi e ricerche sulle Marche nell'antichità. Tivoli: Tipigraf. v.: ill.; 24 cm.

- v. 1 (1981)

- v. 2 (1982)

- v. 3 (1983)

- v. 4 (1984)

- v. 5 (1985)

- v. 6 (1986)

- v. 7 (1987)

- v. 8 (1988)

- v. 9 (1989)

- v. 10 (1990)

- v. 11 (1991)

- v. 12-13 (1992-1993)

- v. 14-15 (1994-1995) 

- v. 16-17 (1995-1997)

- v. 18 (1998)

- v. 19 (1999)

- v. 20 (2000)

- v. 21 (2001)

- v. 22 (2002)

- suppl. 1: Prosperi Valenti Giuseppina, Un esemplare inedito delle “antiquae inscriptiones vetustissimae civitatis Auximi”. (S.l.(: Il ponte, 1991. 89 p., XXVII p. di tav.: ill.

-  suppl. 2: Cupra Marittima e il suo territorio in età antica. Atti del convegno di studi (Cupra Marittima, 3 maggio 1992), a cura di Gianfranco Paci, Tivoli: Tipigraf, 1993. 294 p., [3] c. di tav.: ill.; 24 cm.

- suppl. 3: Scritti su Falerone romana, a cura di Gianfranco Paci. 330 p.: ill.

- suppl. 4: Archeologia nell'area del Basso Tronto (S. Benedetto del T., 3 ottobre 1993), a cura di Gianfranco Paci. Tivoli: Tipigraf, 1995. 204 p., [6] c. di tav.: ill.; 24 cm.

- suppl. 5: Studi su Urbisaglia, [testi di] L. Bacchielli ... [et al.]. Tivoli: Tipigraf, 1995. 126 p., [1] c. di tav.: ill.; 24 cm.

- suppl. 6: Capriotti Vittozzi Giuseppina, Oggetti, idee, culti egizi nelle Marche (dalle tombe picene al tempio di Treia). Tivoli: Tipigraf, 1999. 292 p.: ill.; 24 cm.

- suppl. 7: Alfieri Nereo, Scritti di topografia antica sulle Marche, con un contributo di Lidio Gasperini; a cura di Gianfranco Paci. Tivoli: Tipigraf, 2000. 382 p., (1( c. di tav.: ill.; 24 cm.

- suppl. 8: Cancrini Federica - Delplace Christiane - Marengo Silvia Maria, L’evergetismo nella Regio 5. (Piceno). Tivoli: Tipigraf, 2001. 260 p.: ill.; 24 cm. 
€
41,32 cad.

583. Potentia. Archivi di Porto Recanati e dintorni, direttore responsabile Lino Palanca; comitato di redazione Aldo Biaggetti ... [et al.]. Anno 1, n. 1 (2000)- . Recanati: Bieffe, 2000- . v.; 24 cm. ((In calce alla cop.: Centro studi portorecanatesi; Fondazione Mengoni.

- A. 1, n. 1 (inverno 2000): 93 p.; 24 cm.

- A. 2, n. 6 (speciale 2001): La Sciabica. 94 p.:ill.; 24 cm.
€
8 cad.

584. Quaderni del bicentenario. Pubblicazione periodica per il bicentenario del trattato di Tolentino (19 febbraio 1797). Tolentino: Comune di Tolentino, 1995- . v.: ill.; 30 cm.
- 1 (1995). 158 p.: ill.; 30 cm.

- 2 (1996). 175 p.: ill.; 30 cm.

- 3 (1997). 193 p.: ill.; 30 cm.

- 4 (1998). 208 p.: ill.; 30 cm.

- 5-6 (1999-2000). 159 p.: ill.; 30 cm.
- 7-8 (2001-2002). 178 p.: ill.; 30 cm.
€
15,50 cad.
585. I quaderni della Mediateca delle Marche. Ancona: Mediateca delle Marche (Ancona: Humana), 1995- . v.; 21 cm. ((Bimestrale.

- 4: I parchi stampati. [Una giornata di studio sull'informazione prodotta dai parchi regionali e nazionali]. Ancona: Hamana, [1996]. 239 p.: ill.; 21 cm.
€
6,20

586. QRS. Quaderni di ricerca storica. [Rivista di scienze, lettere e arti], a cura dell'Accademia filelfica di scienze lettere ed arti di Tolentino. Tolentino: Biblioteca egidiana, 1995- . v.; 30 cm.

- 1995. 102 p.: ill.; 30 cm.

- 1996. 156 p.: ill.; 30 cm. 

- 1997-2000. 172 p.: ill.; 30 cm.
€
15,50 cad.

587. Rassegna marchigiana. Mensile di cultura, dirett. responsabile Enzo Santarelli. Ancona: [s.n., 1948?]- . v.; 22 cm.

- A. 3., n.2-3, fab.-mar. 1950. (Ancona: Tip. Flamini.) 46 p.; 22 cm.
€
8,00

588. Studi montefeltrani. Collana di studi e testi. [poi] Rivista di studi storici, [della] Società di studi storici per il Montefeltro. 1.- . Milano: Giuffrè; [poi] S. Leo: Società di studi storici per il Montefeltro, 1971- . v.; 24 cm. ((Periodicità non dichiarata. - Numeraz. dei vol. progressiva negli anni.

- 6-7, 1978/79. 197 p.: ill.; 24 cm.
€
13,00

- 8, 1981. 204 p.: ill.; 24 cm.
€
13,00

- 10, 1983.118 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00

- 11, 1984. 118 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00

- 12, 1985. 152 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00

- 13, 1986.130 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00

- 14, 1987. 123 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00

- 15, 1988. 108 p.: ill.; 24 cm.
€
8,00

- 16, 1991. 102 p.: ill.; 24 cm.
€
10,00

- 17, 1993. 139 p.: ill.; 24 cm.
€
10,00

- 18, 1995. 132 p.: ill.; 24 cm.
€
10,00

- 19, 1998. 158 p.: ill.; 24 cm.
€
10,00

- 20, 1999. 142 p.: ill.; 24 cm.
€
13,00

- 21, 2001. 156 p.: ill.; 24 cm.
€
13,00

- 22, 2001. 143 p.: ill.; 24 cm.
€
13,00

